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Velkommen 
Vi byder jer velkommen til et efterår sprængfyldt med arrange-
menter. Faktisk kan vi denne gange præsentere over 200 for-
skellige tilbud til jer på tværs af Lillebælt. 

Som altid lægger vi stærk ud i august i Middelfart med både 
Sindssyg God Søndag og Klimafolkemødet. Glæd dig til den 17. 
august, hvor Sindssyg God Søndag byder på masser af musik, 
sang, cirkus og besøg af navne som Dicte og Kjartan Arngrim. 
Derudover kan du møde spændende forfattere som Sebastian 
Nathan, Trine Omø og Naja Marie Aidt.

På Klimafolkemødet venter et par intense dage, hvor vi disku-
terer tidens store udfordringer med store navne som Kristian 
Leth, Hr. Skæg og Mathilde Walter Clark.

I Fredericia er der også  minifestival, når FN’s læsedag den 8. 
september fejrer læseglæden med et væld af aktiviteter. I løbet 
af efteråret kan man også glæde sig  til at møde romandebu-
tanten Ulrikka S. Gernes og en af Danmarks førende historie-
formidlere, Tom Buk-Swienty. Og så bliver der rig mulighed for 
at mødes omkring lokalpolitikken og visionerne for vores fælles 
fremtid i forbindelse med kommunalvalget.

Omkring efterårsferien sætter Fredericia Bibliotek også fokus 
på verdensmål 6, når vi over tre uger har et stort tema om Rent 
vand og sanitet.

For børnefamilier er der masser af kreative tilbud og teater-
forestillinger på begge sider af Lillebælt. Vi tør godt love, at der 
er noget for enhver smag!

Vi glæder os til at se jer.

Erik Thorlund Jepsen, Fredericia Bibliotek og Velkomstcenter
Charlotte C. Pedersen, Middelfart Kultur & Bibliotek
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LÆSECAFÉ - ER ARNE I DANMARK?
Tirsdag 12. august kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

37-årige Liva har i en sen alder fået stillet diag-
nosen ADHD. Nu skal hun til at finde ud af, 
hvordan hun tøjler sine mange tanker og idéer. 
Vi varmer op til Sindssyg God Søndag ved at 
læse og tale om Trine Omøs autofiktive roman 
Er Arne i Danmark?. Du kan møde Trine og høre 
hende fortælle om bogen til Sindssyg God Søn-
dag 17. august.

Vær opmærksom på, at bogen skal hentes på 
et andet bibliotek, end der hvor Læsecaféen 
afholdes. Hent bogen fra den 11. juli på Biblio-
teket på KulturØen. Billet ikke nødvendig.
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FÆLLESLÆSNING - ENGLE
Torsdag 14. august kl. 16.00-17.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Som optakt til årets Sindssyg God Søndag er der 
åben fælleslæsning på biblioteket, hvor vi sam-
men læser dele af Sebastian Nathans prisbeløn-
nede digtsamling Engle, som den unge forfatter 
kommer og taler om til Sindssyg God Søndag.

Engle handler om at leve med en psykiatrisk 
diagnose og et ungt, sårbart sind. Og at dette 
liv med medicinering, ensomhed og mørke også 
kan indeholde stor, mystisk skønhed og nærvær 
som en vinternat fuld af stjerner - og engle.

Litteraturformidler Simon Lund Petersen læser 
digtene højt og holder undervejs pauser i op-
læsningen, så vi efterfølgende kan tale om den 
umiddelbare oplevelse af teksten. Der kræves 
ingen forberedelse hjemmefra.
Billet ikke nødvendig.

FORFATTERTALK - TRINE OMØ
Søndag 17. august kl. 13.00-13.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Trine Omø er sendiagnosticeret med ADHD, 
og uden nærmere overvejelse begyndte hun 
at skrive på en autofiktiv roman om livet med 
ADHD. Det er der kommet bogen Er Arne i Dan-
mark? ud af, og til Sindssyg God Søndag vil Tri-
ne fortælle om og læse op fra sin bog.

I romanen følger man hovedpersonen Livas ka-
otiske hverdag med konstant forstyrrende tan-
kestrømme og spontane indfald. En nat finder 
hun en post-it, hvorpå der står ’Er Arne i Dan-
mark?’. Det er Livas egen håndskrift, men hun 
har glemt, hvorfor hun har skrevet det. Hun 
aner faktisk ikke hvad sedlen betyder. Og hvem 
er egentlig Arne?

En del af Sindssyg God Søndag.

FORFATTERTALK - SEBASTIAN NATHAN 
Søndag 17. august kl. 12.10-12.50
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Mød forfatter Sebastian Nathan i samtale med 
Luka Holmegaard. Samtalen tager udgangs-
punkt i Nathans prisvindende digtsamling Eng-
le, der undersøger det psykisk syge og upålide-
lige sind. Undervejs vil der være oplæsning fra 
værket samt rum for refleksion over, hvordan 
litteratur kan belyse og fremme unges trivsel. 
Nathan er modtager af flere litteraturpriser, 
herunder Politikens Litteraturpris 2024.

En del af Sindssyg God Søndag. 
Støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.

Sebastian Nathan
Foto: Coco Ardal
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FORFATTERTALK - NAJA MARIE AIDT
Søndag 17. august kl. 14.00-14.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Forfatter Naja Marie Aidt udgav i 2017 bogen 
Har døden taget noget fra dig så giv det tilba-
ge. Carls bog, der handler om tabet af hendes 
25-årige søn Carl, som under påvirkning af 
hallucinogene svampe sprang ud af et vindue 
og mistede livet. Og sidste år udkom hendes 
seneste roman, Øvelser i mørke, som også be-
handler svære temaer som psykiske traumer 
og PTSD, som hun modtog DR Romanprisen for.   
 
Til Sindssyg God Søndag vil Naja Marie Aidt 
samtale med præst og litteraturanmelder Hen-
riette Bacher Lind om sine to smukke og smer-
tefulde bøger. 

En del af Sindssyg God Søndag.

FORFATTERTALK - MAJA ELVERKILDE
Torsdag 28. august kl. 12.00-12.40
Turkis Scene, KulturØ-pladsen l Gratis

Maja Elverkilde læser op fra sit lyriske essay Jeg 
plukker græs og deler sine tanker om, hvordan 
små hverdagsnormer afspejler større kollektive 
strukturer. Hun udforsker, hvordan vi kan om-
stille os til en ny klimavirkelighed uden at ende 
i polarisering, og præsenterer konkrete hand-
linger, der åbner op for samtaler om bæredyg-
tige hverdagsvaner.

I samarbejde med Klimafolkemødet og 
Poesiens Bus.

FORFATTERTALK - MATHILDE WALTER CLARK
Torsdag 28. august kl. 14.00-14.40
Turkis Scene, KulturØ-pladsen | Gratis

En rød tråd i Mathilde Walter Clarks seneste 
bøger handler om, hvordan vi med sproget 
som værn fortrænger dyrene fra forgrunden 
af billedet. Hvor var minkene, da de græden-
de minkavlere stod frem på TV i 2020? Hvor er 
alle grisene, som landbruget dagligt produce-
rer - og hvad gør det ved os, når vi ser væk og 
glemmer? 

Hør med, når forfatteren med afsæt i bøgerne 
Det blinde øje og Hvordan man laver dyr samt 
novellen Husholdning fra Klimahistorier, i sam-
tale med litteraturformidler Simon Lund Peter-
sen, ser på sprogets betydning for dyrevelfærd 
og vores forhold til natur, klima og den grønne 
omstilling.

I samarbejde med Klimafolkemødet.

Naja Marie Aidt
Foto: Sara Galbiati 

Mathilde Walter Clark
Foto: Lærke Posselt
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BLAFFFERDIGTE - KAN KUNST OG POESI 
FREMME GRØNNE ADFÆRDSÆNDRINGER?
Torsdag 28. august kl.15.00-15.40
Turkis Scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Carsten Theede har i 20 år blaffet rundt i lan-
det og været en alternativ stemme i transport-
sektoren. Som grundlægger af Blaffernationen 
har han kæmpet for klimavenlige rejseformer, 
herunder grønne studieture og etablering af 67 
officielle blaffer-stoppesteder.
Nu har han skrevet 140 blafferdigte, hvor han 
poetisk undersøger oplevelser og stemninger 
fra Vejkants-Danmark. I samarbejde med en lyd- 
designer bliver digtene nu forstærket med elek-
troniske beats og klangflader.

I samarbejde med Klimafolkemødet.

FORFATTERTALK - KRISTIAN LETH
Fredag 29. august kl. 15.00-15.40
Turkis Scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Forfatter, musiker og vært på den prisvindende 
podcast Bibelen Leth fortalt, Kristian Leth, me-
ner, at Bibelen er verdens vigtigste bog. Han for-
søger at vise, hvordan de gamle, revolutionære 
tanker var med til at forme vores verdenssyn og 
stadig virker i sproget og underbevidstheden i 
dag. 
Hør Kristian Leth folde sine tanker ud, når han i 
samtale med litteraturformidler Simon Lund Pe-
tersen retter fokus på Bibelens og kristendom-
mens betydning for vores forståelse af naturen. 

I samarbejde med Klimafolkemødet.

Kristian Leth
Foto: Bobby Mandrup

Vi fejrer læseglæden og FN’s læsedag på 
Fredericia Bibliotek den 8. september. 

Der bliver masser af muligheder for at del-
tage og dele glæden ved bøger hele dagen. 
Huset er fyldt op med inspiration, som du 
kan låne med hjem, og steder, du kan slå dig 
ned med gode bøger af enhver art: Fagbøger, 
romaner, tegneserier, lydbøger, billedbøger 
eller højtlæsningsbøger - Vi elsker dem alle!

Program

   

Deltag hjemmefra
Hvis du ikke kan komme på biblioteket, kan 
du stadig være med. Vi fylder nemlig op i læ-
sebarometeret hele dagen med alle de sider, 
der bliver læst på biblioteket og derhjemme. 
Send en sms til 2294 1485 med dit navn, og 
hvor mange sider du har læst - så tæller dine 
sider også med.

Læsedagen åbner med 
rundstykker til de første 200
Read Hour for de morgenfriske
Hurra for historier
Fællessang - Litteraturens 
sangskat
Read Hour i frokostpausen 
Read Hour til eftermiddags-
kaffen
Læsetips - Lånerne anbefaler
Jens Blendstrup - Guds søn
taler ud (Billet nødvendig)

8.30   

9.00-10.00
10.00-10.30
10.30-11.30

12.00-13.00 
15.00-16.00   

16.30-17.30   
19.00-21.00

Kom og vær med
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LÆSETIPS - LÅNERNE ANBEFALER 
Mandag 8. september kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis

På den nationale læsedag bytter vi roller! Nor-
malt er det bibliotekarerne, der står klar med 
gode anbefalinger, men denne gang giver vi 
ordet til jer: Lånerne. Mød nogle af vores trofa-
ste lånere, som deler deres læseoplevelser og 
anbefaler bøger, de ikke kunne lægge fra sig - 
både nye udgivelser og glemte perler.
Kom og bliv inspireret, få tips til din næste læ-
seoplevelse og mærk læseglæden brede sig i 
fællesskab med andre bogelskere.

Har du selv lyst til at anbefale en bog? Kontakt 
mette.thomsen2@fredericia.dk, tlf. 2294 0457.

FÆLLESLÆSNING
Tirsdag 9. september kl. 11.00-12.00
Tirsdag 7. oktober kl. 11.00-12.00
Tirsdag 11. november kl. 11.00-12.00
Tirsdag 9. december kl. 11.00-12.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Fælleslæsning er lig med højtlæsning og re-
fleksion. Til fælleslæsning læser vi teksterne 
på stedet, så der kræves ingen forberedelse 
hjemmefra. Det er litteraturformidler Simon 
Lund Petersen, der hver gang har valgt hvilke 
tekster, der skal læses og tales om. Simon læ-
ser teksten højt og holder undervejs pauser i 
oplæsningen, så vi efterfølgende kan tale om 
den umiddelbare oplevelse af teksten.
Billet ikke nødvendig.

JENS BLENDSTRUP - GUDS SØN TALER UD
Mandag 8. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr.

Med sin utrolige energi, humor og charme ta-
ger Jens Blendstrup publikum med ind i sit litte-
rære univers og skiller fakta fra fiktion. 
Blendstrup er aktuel med romanen Gud bliver 
til, som er forhistorien til Gud taler ud. Det er 
historien om, hvordan en fantasifuld dreng i 
løbet af sine ti år på kostskolen Herlufsholm 
langsomt kommer til den erkendelse, at han 
simpelthen er selveste Gud. Drengen er meget 
optaget af de andre guders historier og af dy-
rene i sprit i det gådefulde biologilokale - og af 
at finde måder at overleve skolens voldelige og 
vanvittige traditioner på. I fantasien og sproget 
finder han sit helt eget helle.

Jens Blendstrup
Foto: Sara Galbiati

FRILUFTSLÆSNING
Torsdag 11. september kl. 10.00-11.30
Torsdag 18. september kl. 10.00-11.30
Torsdag 25. september kl. 10.00-11.30
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis 

Tag med på en tankevækkende gåtur i litte-
raturens tegn. Vi mødes i bibliotekets foyer, 
hvorfra  vi starter med oplæsning af et kort 
digt. Derefter går vi sammen mod midtbyens 
udkant, hvor borde og bænke indbyder til en 
lille pause. Her taler vi om digtet og lytter til en 
novelle, som vi også sætter ord på i fællesskab. 
Til sidst går vi sammen tilbage til biblioteket - 
forhåbentlig både opløftede, inspirerede og en 
smule mere opmærksomme. Turen er på 2-3 
km og kan byde på let kuperet terræn. Det er 
nødvendigt at have billet.
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FORFATTERFOREDRAG - SARAH ENGELL
Torsdag 11. september kl. 12.00-13.00
Middelfartsalen, KulturØen | 60 kr.

Kom til en inspirerende eftermiddag, når Mid-
delfart Kultur & Bibliotek inviterer til foredrag 
med forfatter Sarah Engell. Til foredraget vil Sa-
rah fortælle om processen bag sine bøger, om 
research og karakterudvikling, samt dele ud af 
historierne bag. Sarah Engell skriver primært til 
børn og unge fra 12 år og op.

OASECAFÉ - 
BIBLIOTEKETS BOGPODCAST LÆSELIV
Torsdag 11. september kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Kom og vær med til at give Middelfart Kultur 
& Biblioteks nye bog-podcast den bedste start, 
når litteraturformidlerne Simon og Maria samt 
radiovært og journalist Erik Ingemann Nielsen 
præsenterer podcasten LæseLiv. 
Lyt med, når vi sammen hører det første afsnit, 
som hedder Første forelskelser, og lær, hvad en 
podcast i grunden er - og ikke mindst hvordan 
du henter app’en og afspiller dit yndlingsafsnit.
Det er nødvendigt at have billet.

LITTERATUR & KAFFE
BIBLIOTEKETS ÅBNE VANDREKREDS
Tag med ud i det fri, hvor vi drikker kaffe og 
lader os inspirere af litteraturens natursyn og 
vandrelyst.
  
Litteraturformidler Simon Lund Petersen læ-
ser udvalgte tekststykker op og præsenterer 
sine bud på litteratur, der udvider vores syn 
på naturen, eller forfattere, der åbner hori-
sonten for byer og steder. Undervejs er man 
velkommen til at dele tanker og anbefalinger, 
og man behøver ikke at have læst nogle af 
bøgerne.

Tirsdag 19. august kl. 17.00-18.00
P-pladsen, Kasmosevej 9

Tirsdag 16. september kl. 17.00-18.00
P-pladsen, Hindsgavl Allé 7
I anledning af næste uges efterårsjævndøgn 
vil temaet i dag være overgangen mellem lys 
og mørke. Turen er ca. 3,5 km.

Vi går som udgangspunkt i al slags vejr, og vi 
mødes og slutter hver gang det pågældende 
sted. Turene er ikke for gangbesværede.

Det er gratis at gå med, men nødvendigt at 
have billet.

Sarah Engell
Foto: Zafar Iqbal
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LÆSECAFÉ - JEG HEDDER FOLKVÍ
Torsdag 18. september kl. 11.00-12.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

I anledning af efterårets vikingetema på Kul-
turØen skal vi læse og tale om Maria Hessel-
agers prisbelønnede debutroman Jeg hedder 
Folkví, som foregår i vikingetiden. Kvinden Fol-
kví er tæt knyttet til sin bror Áslakr, så da han 
på et togt møder en kvinde, han forelsker sig i, 
bryder Folkvís verden sammen.
Hent bogen fra den 18. august på Biblioteket 
på KulturØen. Billet ikke nødvendig.

Livestreaming - dan brown
Mandag 22. september kl. 19.00-20.30
Fredericia Bibliotek, 1. sal | Gratis

Oplev forfatterikonet Dan Brown når vi live-
streamer direkte fra Den Sorte Diamant. 
Dan Brown har skrevet otte internationale 
bestsellere, heriblandt Da Vinci mysteriet og 
Engle og dæmoner. Hans spændingsromaner 
er elsket af læsere verden over og har ofte væ-
ret genstand for intellektuelle debatter og spe-
kulationer. 

Hans nyeste bog om Robert Langdon Den ulti-
mative hemmelighed udkommer i september, 
og i den anledning besøger han Den Sorte Dia-
mants ’Internationale Forfatterscene’. Du har 
mulighed for at følge besøget live på Fredericia 
Bibliotek i selskab med andre litteraturinteres-
serede. Det er nødvendigt at have billet.

OASECAFÉ - BOGAMBULATORIET
Tirsdag 23. september kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Bogambulatoriet er tilbage med gode råd til 
akut, litterær udredning og symptombehand-
ling. Har du et eksistentielt problem eller et 
personligt dilemma, som kræver litterær før-
stehjælp, skal du lægge vejen forbi Oasen på 
KulturØen, hvor litteraturformidlerne vil anbe-
fale, hvad du skal læse for at afhjælpe et givent 
problem. Det er nødvendigt at have billet.

Ulrikka S. Gernes
Foto: Lærke Posselt

ULRIKKA S. GERNES -
EN PIGE FORLOD VÆRELSET
Tirsdag 16. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr.

Mød Ulrikka S. Gernes i en samtale om hendes 
stærke romandebut En pige forlod værelset 
- en gribende fortælling om uskyldstab, over-
greb og svigt i 1980’ernes kulturmiljø. Med po-
etisk nerve og stor psykologisk indsigt skildrer 
romanen, hvordan en kvinde forsøger at forstå 
og forlige sig med den pige, hun engang var.  I 
centrum står Tanja, der som 14-årig indleder et 
forhold til en voksen forfatter og ven af famili-
en. Samtalen vil kredse om romanens stærke 
tematikker: Magtforhold, kunst og den person-
lige frigørelse.

Dan Brown
Foto: Ben Flythe
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LÆSECAFÉ - HAMBROS ALLÉ 7-9-13
Tirsdag 30. september kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Efterårets tema i Læsecaféen på Ejby Biblio-
tek er ’Penge og økonomi’. Vi lægger ud med 
at læse Hambros Allé 7-9-13 af Lotte Kaa An-
dersen. Bogen handler om tre familier, der bor 
på Danmarks dyreste villavej i Hellerup. Her er 
både økonomiske opture og nedture, ægteska-
belige problemer og eksistentielle livskriser, 
for måske kan det gode liv slet ikke købes for 
penge.  
Hent bogen fra den 28. august på Ejby Biblio-
tek. Billet ikke nødvendig.

KRIMIAFTEN  MED THOMAS KAARSTED
Onsdag 22. oktober kl. 19.00-20.30
Ejby Bibliotek | 60 kr.

Forfatter og historiker Thomas Kaarsted, som 
er manden bag krimiserien med psykolog Co-
nor Becker, gæster Ejby Bibliotek og fortæller 
om sine krimier. Der er indtil videre kommet 
tre  bøger i serien. 

I samtale med litteraturformidler Maria Guld- 
ager Rasmussen vil Thomas bl.a. fortælle om, 
hvordan han fik idéen til figuren Conor Becker 
og til bøgerne, som for en stor dels vedkom-
mende foregår på Fyn. Vi skal også høre om, 
hvor han henter inspiration fra, og hvordan 
han har det med at placere lig rundt omkring 
på Vestfyn? I litteraturens verden, forstås.

SØNDAGSVANDRETUR - 
HAVET OG LITTERATUREN
Søndag 5. oktober kl. 13.00-14.30
P-pladsen, Dæmningen 47, Strib | Gratis

Denne søndag vandrer vi en tur langs en af 
Lillebælts smukke kyster. Her vil litteraturfor-
midler Simon Lund Petersen i samarbejde med 
naturvejleder Annette Weiss undersøge, hvad 
havet gemmer. Hvilken rolle spiller havet i litte-
raturen, hvorfor føler vi os så tiltrukket af det, 
og hvorfor er det overhovedet vigtigt, at vi pas-
ser på det?
Simon vil læse op fra udvalgte værker og præ-
sentere sine bud på litteratur, der udvider vo-
res syn på naturen. Annette fortæller om livet i 
havet. Turen er ca. 3,5 km.
Tilmelding ikke nødvendig. Mød bare op på 
P-pladsen ved vinterbadeklubben.

LÆSECAFÉ - DØDEN I VENEDIG
Torsdag 2. oktober kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

I Læsecafeen på Nørre Aaby Bibliotek er efter-
årets tema ’Det var en anden tid’, og den første 
bog, vi læser, er Døden i Venedig af den tyske 
forfatter Thomas Mann.
Romanen handler om en aldrende digter, der 
forelsker sig i en meget ung mand i det ko-
lerahærgede Venedig i begyndelsen af det 20. 
århundrede.
Hent bogen fra den 4. september på Nørre 
Aaby Bibliotek. Billet ikke nødvendig.
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LÆSECAFÉ - SKINDET PÅ NÆSEN
Tirsdag 28. oktober kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Da Louise bliver forladt af sin mand, øjner hen-
des veninde, Karen, en chance for at flytte ind i 
herskabslejligheden, hvor Louise bor med sine 
børn. Karen er ikke så velstillet som Louise, 
men måske kan de hjælpe hinanden nu, hvor 
Louise er blevet forladt. Romanen er skrevet af 
Lisbet Kjær Johansen.
Hent bogen fra den 30. september på Ejby Bib-
liotek. Billet ikke nødvendig. 

ANNE-CATHRINE RIEBNITZSKY - TEMPEL
Onsdag 29. oktober kl. 19.00-20.30
Bredstrup Præstegård | 80 kr.

Oplev et foredrag med den prisvindende for-
fatter, officer og Afghanistan-veteran Anne-Ca-
thrine Riebnitzsky, når hun gæster præstegår-
den i Bredstrup. Med afsæt i sin nye historiske 
roman Tempel - første bind i en planlagt trilogi 
om tiden op til Jesu fødsel - tager Riebnitzsky 
os med til Judæa under Herodes’ brutale styre, 
hvor stærke kvinder, magtspil og håb kæmper 
om pladsen i en verden i opbrud.

I samarbejde med Bredstrup-Pjedsted Kirker.

KLASSIKERKLUBBEN - KÆLDERMENNESKET
Onsdag 29. oktober kl. 16.30-18.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Klassikerklubben er for dig, der ønsker at dyk-
ke dybere ned i skønlitteraturens kanoniserede 
værker. Bøger, som har gjort en forskel, og som 
vi stadig taler om - men måske aldrig helt for-
stod eller fik læst. Vi forsøger at åbne tekster-
ne og sætte dem i perspektiv. Til denne gang 
læser vi Dostojevskijs roman Kældermennesket 
fra 1864.
Hent bogen fra den 30. september på Bibliote-
ket på KulturØen. Billet ikke nødvendig.

SØNDAGSVANDRETUR - 
PÅ JAGT I LITTERATUREN
Søndag 2. november kl. 13.00-14.30
Naturcenter Hindsgavl | Gratis

Kender du alle de gode traveture i Middelfart 
Kommune? Denne søndag vil bibliotekets ud-
sendte litteraturformidler, Simon Lund Peter-
sen, i samarbejde med naturvejleder Rikke 
Vesterlund undersøge temaet ’jagt’. Simon vil 
læse op fra udvalgte værker og præsentere sine 
bud på litteratur, der udvider vores syn på na-
turen. Rikke fortæller om jagt i almindelighed 
og særligt om jagten på Hindsgavl. Turen er ca. 
3,5 km.

Tilmelding ikke nødvendig. Mød bare op ved 
Naturcenter Hindsgavl, Galsklintvej 2.

Anne-Cathrine Riebnitzsky
Foto: Les Kaner
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LÆSECAFÉ - AKUTKLOKKEN
Tirsdag 25. november kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Da to ældre damer, søstrene Elsa og Julia, ar-
ver en masse penge, bliver der vendt helt op 
og ned på deres ellers så rolige tilværelse. En 
varm og underholdende roman af den svenske 
forfatter Karin Brunk Holmqvist.
Hent bogen fra den 28. oktober på Ejby Biblio-
tek. Billet ikke nødvendig. 

TEATERFORESTILLING - DOSTOJEVSKIJ - 
ET LATTERLIGT MENNESKES DRØM
Tirsdag 11. november kl. 19.00-19.55
Middelfartsalen, KulturØen l 80 kr.

Hvis vi ikke elsker os selv, hvordan kan vi så el-
ske andre? Skam, misundelse og egoisme fører 
til ondskab. Hvor mange kan sige sig fri for dis-
se følelser? Dostojevskijs dybe budskab er, at vi 
alle er medskyldige i verdens ondskab og har et 
ansvar for at gøre det godt igen.
I skikkelse af skuespiller Viktor Melnikov mø-
der vi det latterlige menneske, der har overgi-
vet sig til livets ligegyldighed. I en drøm skyder 
han sig selv i hjertet. Skuddet åbner døren til 
dødsriget og fører ham til Paradis, hvor han får 
indsigt i sandheden om mennesket.

Forestillingen er den første i rækken af teater-
trilogien Dostojevskij på scenen.

SKUMRINGSTIME - 
HØJTLÆSNING I HELE NORDEN
Mandag 10. november kl. 19.00-20.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

I anledning af Nordisk Litteraturuge inviterer 
vi til Skumringstime - en stemningsfuld stund, 
hvor højtlæsning forener mennesker i hele 
Norden. 

Hvert år læses den samme tekst højt i bibliote-
ker, skoler og kulturhuse fra Island til Finland, 
fra Grønland til Danmark. 

Kom og find ro i skumringen, lyt til fortællin-
gen, og vær med til at mærke den særlige sam-
hørighed, når hele Norden lytter sammen.
Det er nødvendigt at have billet.

I samarbejde med Foreningen Norden.
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FORLAGSAFTEN - 
GODE BØGER FRA SMÅ FORLAG
Torsdag 27. november kl. 17.00-19.00
Middelfartsalen, KulturØen | 60 kr.

Hvis du trænger til nogle gode læsetips, er på 
jagt efter en julegave eller bare gerne vil møde 
nogle af landets små, dygtige forlag, skal du 
komme til Forlagsaften. Her får vi besøg af fire 
små forlag, som hver især vil fortælle lidt om 
dem selv og præsentere et udvalg af de gode 
bøger, de udgiver. Der vil også blive mulighed 
for at købe nogle af bøgerne.

I år kan du bl.a. møde forlaget Aronsen, som 
udgiver både dansk og udenlandsk litteratur, 
og hvis kerneområder er feel good-romaner, 
faglitteratur om især sensitive, samt krimier 
og spændingsromaner. Du kan også høre om 
forlaget Rebel With a Cause, som udgiver for- 
tællinger, der udforsker det skrevne ords man-
ge muligheder for at formidle levet liv fra uvan-
te perspektiver.

Billetprisen inkluderer en sandwich, vand, kaf-
fe/te og lidt sødt.

KLASSIKERKLUBBEN - NIELS LYHNE
Onsdag 3. december kl. 16.30-18.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Klassikerklubben er for dig, der ønsker at dyk-
ke dybere ned i skønlitteraturens kanoniserede 
værker. Bøger, som har gjort en forskel, og som 
vi stadig taler om - men måske aldrig helt for-
stod eller fik læst. Vi forsøger at åbne teksterne 
og sætte dem i perspektiv. Til denne gang læser 
vi J.P. Jacobsens roman Niels Lyhne fra 1880.

Hent bogen fra den 4. november på Biblioteket 
på KulturØen. Billet ikke nødvendig.

LÆSECAFÉ - ELSKEREN
Torsdag 4. december kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Dette er den franske forfatter Marguerite Du-
ras’ berømte selvbiografiske roman om en pur-
ung kvindes forhold til en velhavende kinesisk 
forretningsmand i Saigon i 1920’erne.
Hent bogen fra den 2. oktober på Nørre Aaby 
Bibliotek. Billet ikke nødvendig.



Bo Tao Michaëlis - Verdens første krimi 
Mandag 8. december kl. 18.00-18.45
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 

Som optakt til Folketeatrets opsætning af Præ-
sten i Vejlby inviterer vi teatergængerne til talk 
med litteraturekspert Bo Tao Michaëlis.

Tag med tilbage til 1829 og Blichers intense 
fortælling Præsten fra Vejlby. Hør hvordan den 
mørke novelle om justitsmord, skyld og tro 
blev en af Danmarkshistoriens første krimiklas-
sikere - og hvordan den stadig vækker aktuelle 
spørgsmål næsten 200 år senere.

Billet via teaterforeningen.com 
Prisen er inklusiv teaterforestilling og varierer 
efter billettype. 

I samarbejde med Lillebælt Teaterforening.

ET JULEEVENTYR - 
FORTALT AF ELLEN MORTENSEN
Torsdag 11. december kl. 17.00-18.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis 

Glæd dig til en varm og stemningsfuld decem-
beraften, når fortæller Ellen Mortensen tager 
os med ind i Charles Dickens’ klassiske julefor-
tælling om den sure, gamle Scrooge og hans 
magiske møde med julens ånder. Med nærvær, 
intensitet og dramatisk fortælleglæde puster 
Ellen nyt liv i historien - til eftertanke og jule-
glæde for alle. 

Bo Tao Michaëlis
Foto: Privat
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FÆLLESSANG VED KIRSTINE KJÆRULFF RAVN
Søndag 17. august kl. 11.15-11.45
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Sang er godt for helbredet - det er sundt at syn-
ge. Sang aktiverer nemlig signalstofferne dopa-
min og oxytocin i hjernen, der begge øger vo-
res lykkefølelse og følelsen af velvære. Kom og 
syng sammen med andre, når korleder Kirstine 
Kjærulff Ravn byder op til fællessang.

En del af Sindssyg God Søndag. 
Støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.

SAMTALESALON - 
KJARTAN ARNGRIM OG TRINE OMØ
Søndag 17. august kl. 15.00-15.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Til Sindssyg God Søndag får vi besøg af musiker 
og sangskriver Kjartan Arngrim og Trine Omø, 
som også er sangskriver og desuden sendiag-
nosticeret med ADHD. De er begge kreative 
mennesker, som bruger ord og musik til at ud-
trykke sig.

Kjartan og Trine vil fortælle om deres syn på 
samspillet mellem kunst og kreativitet og det 
mentale helbred. Kan kunst fx lindre en psykisk 
lidelse? Kan en psykisk lidelse være en slags 
drivkraft for en kunstner? Og er der overhove-
det en sammenhæng mellem at skabe og at tri-
ves? Samtalen modereres af litteraturformidler 
Maria Guldager Rasmussen.

En del af Sindssyg God Søndag.

Dicte

TALK & MUSIK - KJARTAN ARNGRIM
Søndag 17. august kl. 13.10-13.50
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Du kender ham sikkert som forsanger i det 
populære band Folkeklubben, som har spillet 
landet tyndt de seneste år. Til Sindssyg God 
Søndag kommer Kjartan Arngrim dog solo og 
fortæller om, hvordan det er at vokse op som 
nabo til et psykiatrisk hospital, om at være barn 
af psykiatere og i det hele taget have psykiatri-
en tæt inde på livet.

Kjartan samtaler med litteraturformidler Ma-
ria Guldager Rasmussen, og samtalen vil blive 
krydret med udvalgte numre fra Folkeklubbens 
bagkatalog, som Kjartan vil spille og synge.

En del af Sindssyg God Søndag.

TALK & MUSIK - DICTE
Søndag 17. august kl. 12.10-12.50
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Sidste år udgav den kendte sanger og sangskri-
ver Dicte albummet Let’s Escape. Albummet 
blev til, efter at hun havde mistet sin mor, som 
hun indimellem havde et kompliceret forhold 
til, og det bærer nogle af sangteksterne præg 
af.

Når Dicte gæster Sindssyg God Søndag, vil hun 
i samtale med litteraturformidler Maria Guld-
ager Rasmussen fortælle om forholdet til sin 
mor, om hvordan musikken kan udtrykke følel-
ser og om, hvad kunst og kreativitet kan gøre 
for sindet. Og mon ikke hun også synger et 
nummer eller to fra Let’s Escape?

En del af Sindssyg God Søndag.

Kjartan Arngrim
Foto: Søren Lynggaard
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KOM OG SYNG MED SNOGHØJKORET
Søndag 17. august kl. 15.15-16.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Snoghøjkoret byder på en stemningsfuld kon-
cert med sange om venskab, kærlighed og det 
at være der for hinanden. Publikum får også 
mulighed for selv at synge med på udvalgte 
sange, så tag naboen, vennen eller hele fami-
lien med og bliv en del af fællesskabet for en 
stund.
Snoghøjkoret har base i Fredericia og er en del 
af Musikaftenskolen Lillebælt.

En del af Sindssyg God Søndag. 
Støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.

MORGENSANG
Torsdag 28. august kl. 10.30-11.15
Torsdag 25. september kl. 10.30-11.15
Torsdag 30. oktober kl. 10.30-11.15
Torsdag 27. november kl. 10.30-11.15
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis 

Få en god start på dagen, når der er fælles mor-
gensang og hyggelig stemning i bibliotekets fo-
yer. Det faste makkerpar Astrid og Lillian spiller 
og synger for på nogle af de mange gode sange 
fra Højskolesangbogen.

SIMON AND GARFUNKEL TRIBUTE
Torsdag 21. august kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 180 kr.

Simon and Garfunkel Tribute Duo genskaber 
magien med tidløse hits og inviterer publikum 
med på en følelsesmæssig musikalsk rejse til-
bage i tiden. Helge Leonhardt spiller guitar som 
Paul Simon, og Kasper Leonhardt, der leverer 
enestående vokale præstationer som Art Gar-
funkel, genskaber glæden ved de ikoniske san-
ge, som fans verden over har elsket i årtier.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

PINK FLOYDs WISH YOU WERE HERE 
FYLDER 50 år
Torsdag 11. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr.

I 2025 fylder Pink Floyds legendariske plade 
Wish you were here 50 år. Det fejrer vi med 
en fantastisk lytteoplevelse og et inspirerende 
foredrag. Søren Genefke, passioneret vinyleks-
pert, pladesamler, podcastvært og foredrags-
holder, tager os med ind i studiet, ud på coveret 
og ned i tonerne på denne ubestridte klassiker 
i rockhistorien.

Efter et kort foredrag venter der en stor lyt-
teoplevelse, da hele albummet afspilles i sur-
round sound på et kraftfuldt anlæg leveret af 
Hi-Fi Klubben Kolding, så uanset om du er fan 
eller nysgerrig ny lytter, venter der en oplevel-
se, der går lige i sjælen.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

Simon and Garfunkel Tribute Duo
Foto: simonandgarfunkel.dk
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CARA
Torsdag 18. september kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 180 kr.

Koncert med det keltiske folkeband CARA. 
Musikerne kommer fra Irland, Skotland og 
Tyskland og er kendt  for deres innovative ar-
rangementer, deres egne kompositioner og 
sangskrivning, virtuose præstationer og en ka-
rismatisk scenetilstedeværelse. De skaber de-
res helt egen lyd med stemmerne fra de to san-
gere Gudrun Walther og Kim Edgar i centrum.

 Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

FYRAFTENSSANG 
Torsdag 2. oktober kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr. 
 
Kom og syng med, når Kim Røge, som er høj-
skoleforstander og uddannet fra Det Danske 
Musicalakademi i Fredericia, synger for.
Ifølge Kim er Højskolesangbogen en vigtig bog, 
fordi vi gennem dén kan låne ord til enhver 
lejlighed livet igennem. Her kan vi både følge 
historiens gang, årstidernes vekslen og menne-
skers liv og sindsstemninger.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

KLASSISK LYTTEKLUB
Torsdag 25. september kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi åbner efterårssæsonens Klassiske Lytteklub-
ber med Jacob Gades Tango Jalousie, som reg-
nes for det mest spillede danske musikværk 
rundtom i verden. Værket er en tango, der blev 
skrevet som ledsagelse til en stumfilm i 1925, 
og det kan derfor fejre sit 100-års jubilæum i år.
Billet ikke nødvendig.

CARA
Foto: Samira Schulz

Brahms Trio
Foto: Maria  Mourzha

KLASSISK SØNDAG - BRAHMS TRIO
Søndag 5. oktober kl. 15.00-17.00
Middelfartsalen, KulturØen | 100 kr.

Efterårets Klassiske Søndag bliver med den an-
erkendte og meget roste Brahms Trio fra Mos-
kva. Trioen, som består af Natalia Rubinstein, 
klaver, Graf Mourzha, violin og Kirill Rodin, 
cello, vil denne eftermiddag lægge ud med et 
værk af den store russiske komponist Dmitrij 
Sjostakovitj. Da det i år er 50 år siden, Sjostako-
vitj døde, vil vi mindes én af det 20. århundre-
des mest betydningsfulde komponister med en 
opførelse af hans første klavertrio.

Dagens andet værk er af Boris Tjajkovskij, som 
også var russisk komponist og tilmed elev af 
Sjostakovitj. I sine senere år blev Boris Tjajkov-
skij én af de mest anerkendte komponister bag 
Jerntæppet. I år ville Boris Tjajkovskij være fyldt 
100 år.

Programmet rundes af med den første ud af tre 
klavertrioer af den komponist, som Brahms Trio 
har taget navn efter.
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VINGARD
Onsdag 8. oktober kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 180 kr.

Koncert med den nordjyske sanger/sangskriver 
Vingard, som spiller musik i americana-genren. 
Hendes live-optrædener beskrives som intense 
og autentiske, hvor publikum møder rå følelser, 
der rammer lige i hjertet. Vingards musik er 
ikke bare noget, man lytter til, men noget, man 
virkelig kan mærke.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

KLASSISK LYTTEKLUB
Tirsdag 28. oktober kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Fredericia Byorkester har, som en særlig del af 
sit virke, i mange år promoveret helt unge mu-
siktalenter fra området ved at tilbyde dem en 
solooptræden sammen med orkestret. 

Den 23. november afholdes sådan en ta-
lent-koncert, hvor Antonia Fuglsang er solist i 
værket Violinkoncert nr. 1 i G-mol af den tyske 
komponist og dirigent Max Bruch. I  anledning 
af talent-koncerten vil vi denne gang lytte til og 
tale om Bruchs violinkoncert.
Billet ikke nødvendig.

SPIL DANSK - 
LOUISE OG CHARLOTTE STØJBERG
Torsdag 30. oktober kl. 19.00-20.30
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi fejrer Spil Dansk-ugen med en sangaften 
med søstrene Louise og Charlotte Støjberg, 
som i mange år har arbejdet med den dan-
ske sangskat. Louise og Charlotte, som begge 
er sangere og musikere, vil guide os igennem 
fortællinger om de udvalgte sange, og aftenens 
repertoire vil byde på både velkendte sange og 
nye numre. Vi skal med andre ord både om-
kring nogle af hitsene fra Højskolesangbogen 
og samtidig smage på nogle nye, danske sange.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

Vingard
Foto: Lucas Illanes

FÆLLESSANG I TØJHUSET - 
KLASSIKERE OG NYE SANGE
Torsdag 9. oktober kl. 16.00-17.00
Tøjhuset, Gothersgade 34 | 30 kr.

Vi rykker indendørs i efterårsmørket og byder 
varmt velkommen til fællessang i Tøjhuset un-
der ledelse af Ulrik Hofman Bøegh, der til dag-
lig er musiklærer på Fredericia Gymnasium.

Denne eftermiddag skal vi bl.a. synge - og må-
ske lære - nogle af de nyere sange fra Højskole-
sangbogen, som kom med i den nyeste udgave 
af den populære sangbog. Nogle af dem er ble-
vet fællessangs-landeplager, mens andre stadig 
lever et mere stille liv. 

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt 
og Tøjhuset.

Louise og Charlotte Støjberg
:
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EVERYBODY’S TALKING
Lørdag 8. november kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 250 kr.

Everybody’s Talking består af Billy Cross, Jimmy 
Bacoll og Lars Maasbøl, og når de tre optræ-
der sammen, er der garanti for en usædvanlig 
musikalsk oplevelse. På scenen er der tre bar-
stole, tre mikrofoner, et hav af guitarer samt et 
uovertruffent vokalarbejde, sublimt guitarspil 
og venskabeligt mundhuggeri.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

FYRAFTENSSANG
Mandag 17. november kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Kom og syng med, når pianist og tidligere høj-
skolelærer Thomas Buur genbesøger KulturØ-
en og spiller for til fællessang. Sammen vil vi 
tilbringe en stund i selskab med vores sangskat 
i form af sange om liv, fællesskab, håb og trøst, 
som vi møder dem i Højskolesangbogens smuk-
ke tekster og melodier. Ind i mellem sangene vil 
Thomas spille et stykke eller to.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

DYLAN FOREVER - ET MUSIKALSK FOREDRAG
Torsdag 20. november kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Bob Dylan er sangskriver og tekstforfatter ud 
over det sædvanlige, og som noget helt eks-
traordinært modtog han i 2016 Nobelprisen i 
litteratur. Denne aften vil den musikalske Dylan 
Duo, som består af Jakob Alsbjerg og Martin 
Østervig Larsen, plukke fra Dylans impone-
rende bagkatalog og spille nogle af de sange 
af mesteren, de selv holder mest af. Samtidig 
sætter de spot på Dylans karriere og musikalske 
udvikling fra begyndelsen i 1961, da han ankom 
til New York, og frem til 1976, hvor han udgav 
albummet Desire.

Nogle af sangene spilles tro mod originalerne 
- og andre mindre tro. Imellem sangene fortæl-
les der om Bob Dylans musik, liv og samtid, og 
aftenen bliver dermed en sammensmeltning 
af gode sange og historien om en enestående 
kunstners udvikling.  

Jakob Alsbjerg synger, spiller guitar og mund-
harmonika, mens Martin Østervig Larsen hånd-
terer akustisk guitar, elektrisk guitar, mandolin 
og synger kor.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

Everybody’s Talking
Foto: MusikEvent

Dylan Duo
Foto: Jace Champney
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KLASSISK LYTTEKLUB
Mandag 24. november kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi runder efterårssæsonen af med Roms fon-
tæner og Roms pinjer af den italienske kompo-
nist Ottorino Respighi. I Italien huskes han som 
operakomponist, men i resten af verden stam-
mer hans ry fra en række symfoniske digte og 
orkestersuiter. 

De forskellige satser i værkerne om Rom beskri-
ver kvarterer og stemninger i Den evige Stad fra 
solopgang til solnedgang.
Billet ikke nødvendig.

FÆLLESSANG I TØJHUSET - 
JULESANGE OG ANDET GODT
Torsdag 18. december kl. 16.30-17.30
Tøjhuset, Gothersgade 34 | 30 kr.

Vi rykker indendørs i vintermørket og byder 
varmt velkommen til fællessang i Tøjhuset un-
der ledelse af Kirstine Kjærulff Ravn.

Til denne fællessang skal vi selvfølgelig synge 
julesange, men også sange om kærlighed, fæl-
lesskab og mange af de andre gode emner fra 
den lille blå bog. I får et udpluk af Kirstines fa-
voritter, både de kendte og de helt nye skrevet 
til den nyeste udgave.

Kirstine er korleder i Musikaftenskolen Lillebælt 
for Snoghøjkoret og i Christianskirkens Drenge- 
og Mandskor. Desuden underviser hun på Den 
Kreative Skole.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt 
og Tøjhuset.

JULEKONCERT MED DEN KREATIVE SKOLE
Tirsdag 16. december kl. 16.00-17.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis 

Julestemningen breder sig i hele huset, når 
talentlinjen fra Den Kreative Skole gæster bib-
lioteket med en julekoncert, der spænder fra 
klassiske perler til rytmiske toner. 

Kom og nyd en magisk stund med levende mu-
sik og engageret spilleglæde midt i december-
travlheden. Tilmelding er ikke nødvendig.

Foto: Claus Fisker
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Havets kollaps og vejen tilbage
Tirsdag 7. oktober kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Streaming direkte fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Hør professor i havmiljø Stig Mark-
ager fortælle om havets aktuelle tilstand, de 
sidste 100 års udvikling og hvordan Den Grønne 
Trepartsaftale lægger op til, at vi ruller udviklin-
gen tilbage og giver naturen mere plads.
Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium 
og foreningen Bevar Strib Bibliotek.

AI-SKABT FAKE NEWs - 
HVORDAN UNDGÅR VI AT BLIVE SNYDT?
Onsdag 17. september kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Mød forfatter, tech- og AI-ekspert Anders Bæk, 
som holder foredrag om AI-genereret misinfor-
mation.
Kunstig intelligens, der på engelsk forkortes til 
AI, er historiens mest kraftfulde teknologi. En 
så stærk teknologi kommer ikke uden risici, og 
en af de største er AI-genereret misinformati-
on. Anders Bæk forklarer, hvordan vi kan be-
kæmpe problemer med online svindel og falsk 
indhold, og hvordan vi bedst kan beskytte os 
mod at blive manipuleret af AI-genereret ind-
hold i fremtiden.

VIKINGER, ARKÆOLOGISKE FUND & MYSTIK
Torsdag 9. oktober kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen l 80 kr.

Kom og hør Mads Ravn, en af Danmarks mest 
anerkendte arkæologer, dele ud af sin viden 
om vikingerne og nogle af de mest spændende 
arkæologiske fund fra Danmarks historie. I det-
te foredrag vil Mads dykke ned i jernalderens 
gravskik, samfundsudviklingen i vikingetiden 
og de nyeste opdagelser, herunder guldfund og 
moselig. Mads har arbejdet med udgravninger 
både i Danmark og udlandet og har stor erfaring 
fra blandt andet Galathea 3-ekspeditionen. Tag 
med på en fascinerende rejse gennem historien 
- det bliver både lærerigt og spændende.

Styrk dit tarmmikrobiom 
og hold dig rask
Tirsdag 23. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Streaming direkte fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Bliv klogere på, hvordan bakterier, 
virus og svampe, der lever i din tarm, påvirker 
alle kroppens organer på godt og ondt. Profes-
sor i mikrobiomforskning Oluf Borbye Pedersen 
fortæller denne aften om, hvordan du med dit 
valg af livsstil selv bestemmer, hvordan bakteri-
erne arbejder. Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium 
og foreningen Bevar Strib Bibliotek.

Mads Ravn
Foto: Vejlemuseerne

Anders Bæk
Foto: andersbm.dk
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Livskvalitet i den sidste tid
Onsdag 29. oktober kl. 15.00-17.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr.

Hvordan sikrer du dine ønsker for fremtidig ple-
je og behandling? Sygeplejerske og ph.d.-stu-
derende Sabrina Westergaard Jensen fortæller 
om behandlingstestamente, fremtidsfuldmagt 
og lindrende behandlingsmuligheder. Du vil få 
indsigt i, hvordan du kan forberede dig på frem-
tidige beslutninger og sikre, at dine ønsker bli-
ver respekteret. Der vil også være mulighed for 
at deltage i en frivillig forskningsundersøgelse 
om planlægning af den sidste tid.

Forædlingen af mennesket - før og nu
Tirsdag 21. oktober kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Streaming direkte fra Søauditorierne på Aar-
hus Universitet. I starten af 1900-tallet spillede 
videnskaben omkring biologi en vigtig rolle i 
fremkomsten af arvehygiejne og eugenik. I dag 
skaber genterapi og genetiske tests etiske di-
lemmaer, fx når vi bliver syge, er pårørende, får 
børn eller fravælger at få dem. Aftenens fore-
dragsholder er professor i zoofysiologi Tobias 
Wang. Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium 
og foreningen Bevar Strib Bibliotek.

Kan vi finde liv udenfor Jorden?
Tirsdag 11. november kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Streaming direkte fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Liv, som vi kender det, kræver fly-
dende vand, energi og de komplekse organiske 
molekyler, som udgør livets byggesten - bygge-
sten som måske er kommet fra rummet. Pro-
fessor i astrokemi Liv Hornekær og professor 
i mikrobiologi Kai Finster kommer med deres 
bud på spørgsmålene: Hvad er liv? Kan det 
opstå under andre betingelser? Og kan vi mon 
finde liv udenfor Jorden? Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium 
og foreningen Bevar Strib Bibliotek.

DNA og fossiler udvider vores stamtræ
Tirsdag 28. oktober kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Streaming direkte fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Professor i bioinformatik Mikkel 
Heide Schierup fortæller om genetiske under-
søgelser af forhistorisk DNA, der afslører hidtil 
ukendte møder mellem tidlige menneskearter. 
Professor i arkæologi Felix Riede belyser emnet 
gennem arkæologiske fund, der fortæller os, 
hvad de tidlige menneskearter foretog sig. Bil-
let ikke nødvendig.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium 
og foreningen Bevar Strib Bibliotek.
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Kunstig Intelligens - fra IT til samfund
Tirsdag 18. november kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Streaming direkte fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Kunstig intelligens er på rekordtid 
gået fra at være et nørdet sci-fi-emne til at bli-
ve en integreret del af vores hverdag. En højest 
nyttig teknologi, der forventes at kunne effek-
tivisere store dele af vores samfund og liv. Men 
hvor fører det hen, og hvordan virker det? Pro-
fessor i datalogi Kasper Green Larsen og pro-
fessor i antropologi Andreas Roepstorff gør os 
klogere på emnet denne aften.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.
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MALENE SEVERINSEN OG SONJA LOVDAL - 
SÅDAN HAR JEG DET
Søndag 17. august kl. 13.00-13.40
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Med over 340.000 følgere på sociale medier 
deler Malene Severinsen og Sonja Lovdal åbent 
om hverdag, hjertesager og sårbare øjeblikke 
som angst, svære tanker og lavt selvværd.

I bogen Sådan har jeg det åbner de op om egne 
udfordringer og deler personlige historier sam-
men med fem medforfattere, som alle fortæl-
ler om at navigere gennem en svær ungdom. 
Bogen håber at hjælpe unge med at føle sig 
mindre alene og finde modet til at dele deres 
følelser. Sammen med deres redaktør, Katrine 
Bencke Arnautovic fra Alvilda, taler de denne 
eftermiddag om tankerne bag projektet, vigtig-
heden af åbenhed og hvorfor en bog fra ung til 
ung er så nødvendig.

En del af Sindssyg God Søndag. 
Støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.

Få en introduktion til dit bibliotek
Onsdag 20. august kl. 18.00-19.00
Onsdag 26. november kl. 18.00-19.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis

Er du tilflytter, eller trænger du til at få opfri-
sket, hvad du kan bruge dit bibliotek til, så kom 
til en kort introduktion til biblioteket, hvor en 
bibliotekar viser rundt i huset og fortæller om 
bibliotekets mange tilbud og muligheder.
Det er nødvendigt at have billet.

GRAND DANOIS - CIRKUSFORESTILLING
Søndag 17. august kl. 15.00-16.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Grand Danois er en anarkistisk cirkusforestil-
ling, der gennem cirkusekvilibrisme, musik og 
humor udfordrer vores forståelse af frihed og 
jagten på materiel rigdom. Forestillingen skil-
drer et dysfunktionelt cirkuskompagni, der rej-
ser landevejene tynde, på jagt efter frihed i den 
gamle cirkusvogn, Lotte. Er rejsen vigtigere end 
målet, og hvad koster frihed og fællesskab?
 
En del af Sindssyg God Søndag. 
Støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.

DET HEMMELIGE SELSKAB FOR HISTORIE
Torsdag 7. august kl. 16.15-18.00
Torsdag 4. september kl. 16.15-18.00
Torsdag 2. oktober kl. 16.15-18.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Elsker du historie? Så kom og vær med i vores 
hyggelige klub for historieinteresserede. Her 
samles vi til fælles oplevelser, hvor vi ser spæn-
dende livestreamede oplæg fra forskere og hi-
storikere fra hele landet.
Det kræver ingen forberedelse - du skal bare 
møde op og nyde historien og fællesskabet. Vi 
sørger for kaffe og te.

Tilmelding er nødvendig til 
stine.harlou@fredericia.dk eller 2293 9971. 
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Kriseparat - klar dig selv i 3 døgn
Tirsdag 9. september kl. 18.00-20.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr.

Undervisere fra Beredskabsforbundet gør os 
klogere på, hvordan vi ruster os til uforudsete 
situationer. På dette kursus lærer du at klare 
dig selv i 3 døgn ved forsyningssvigt og får vi-
den om beredskab og forebyggelse af ulykker. 
Alle deltagere får desuden Min tjekliste med 
hjem.

Kunstig intelligens i hverdagen 
Torsdag 28. august kl. 18.30-20.00
Tirsdag 2. september kl. 16.30-18.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr. 

ChatGPT, kunstig intelligens og AI nævnes hele 
tiden - men hvad handler det egentlig om? Og 
hvad kan du bruge det til? Vi tager dig med 
på en guidet tur gennem AI i hverdagen - fra 
smarte løsninger til overraskende anvendelser. 
Du får selv fingrene i teknologien og kan prøve 
at oprette en profil og lege med mulighederne. 
Bliv inspireret, bliv klogere - og lær også, hvad 
du skal tage dig i agt for. Medbring gerne egen 
bærbar pc eller tablet.

Fra udsendt til indsat - 
En fortælling fra det virkelige liv
Onsdag 3. september kl. 18.30-21.00
Veteranhjem Trekantsområdet | 50 kr.  

Veteran Jesper Holm Pedersen har en  stærk 
fortælling om krig, traumer og vejen tilbage 
til livet. Hør om hans udsendelse til Irak, hvor 
en traumatisk vådeskudsulykke med to kolle-
ger satte voldsomme spor. Hjemme i Danmark 
fulgte PTSD, ludomani og stofmisbrug. Jesper 
deler åbent og ærligt om de mørke stunder, 
men også om håb og vejen til heling.

I samarbejde med 
Veteranhjem Trekantsområdet, Ansgarsvej 4.

PRØV KUNSTIG INTELLIGENS
Onsdag 24. september kl. 16.30-18.00
Tirsdag 22. oktober kl. 16.30-18.00
Biblioteket, KulturØen l Gratis

Hvad er kunstig intelligens og chatbots som 
ChatGPT og Copilot? Kom til workshop i Tæn-
kentanken på KulturØen og få en uformel in-
troduktion til emnet. Mads og Stine fra Middel-
fart Kultur & Bibliotek introducerer og guider 
til Microsofts chatbot Copilot med praktiske 
øvelser undervejs, hvor vi afprøver teknologi-
en sammen. Fokus er på brugsscenarier i hver-
dagen, og  der vil være mulighed for at stille 
spørgsmål. Workshoppen tilpasses deltagernes 
ønsker. Medbring din egen computer eller tab-
let, eller prøv på vores enheder.
Det er nødvendigt at have billet.
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På sporet af besættelsen - 
Christian Aagaard
Tirsdag 30. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr. 

Historiker og museumsinspektør Christian Aa-
gaard tager os med på en opdagelsesrejse i 
sporene fra 2. Verdenskrig og den tyske besæt-
telse. 
Han tager afsæt i sin bog 111 steder i besættel-
sestiden du skal besøge og fortæller historien 
om besættelsestiden gennem alt fra flyver-
grave i skovene og soldatergraffiti til bittesmå 
skudhuller, der alle sammen rummer dramati-
ske historier.

Tom Buk-Swienty
Foto: Morten Holtum

Tom Buk-Swienty - Berlin brænder
Tirsdag 7. oktober kl. 19.00-21.00
Panorama Fredericia | 125 kr.

Kom til en aften med en af Danmarks førende 
historiske formidlere, når bestsellerforfatteren 
Tom Buk-Swienty kommer til Fredericia med 
sin seneste bog Berlin brænder. 

Buk-Swienty fortæller den dramatiske historie 
om to unge journalister og to diplomater fra 
den danske ambassade, som var i Berlin i slut-
ningen af 2. Verdenskrig. Bogen er baseret på 
hidtil ukendt materiale og giver et unikt indblik 
i byens fald gennem øjenvidneskildringer fra 
de fire danskere. Undervejs deler Buk-Swienty 
detaljer fra sin dybdegående research og løfter 
også lidt af sløret for arbejdet med fortsættel-
sen Russerne kommer.

DINE DIGITALE MULIGHEDER - 
FOR ÆLDRE OG PÅRØRENDE
Torsdag 9. oktober kl. 15.30-17.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Er det digitale lidt af en jungle? Så kig forbi, når 
Fredericia Borgerservice besøger biblioteket 
og svarer på dine spørgsmål. Hør mere om fx 
digital fuldmagt, digital fritagelse, indskudslån, 
boligstøtte, MitID - og alt det andet, du gerne 
vil vide. Arrangementet er åbent for alle ældre, 
pårørende og andre nysgerrige. Bibliotekets 
IT-hjælpere står klar med kaffe og en kort intro-
duktion til bibliotekets digitale tilbud.
Tilmelding er ikke nødvendig. 

EUROPA - KRISER OG VENDEPUNKTER 
FRA FORTID TIL NUTID
Mandag 29. september kl. 19.00-21.00
Middelfart Gymnasium | 80 kr.

Historien om Europa er spækket med store kri-
ser, der nogle gange kulminerede i egentlige 
sammenbrud: Romerrigets fald, byldepesten i 
500- og 1300-tallet, konflikten mellem kirke og 
stat i højmiddelalderen, 1500- og 1600-tallets 
religionskrige og det 20. århundredes to ver-
denskrige. Det moderne Europa er skabt via 
disse og flere andre store vendepunkter, der 
i bagklogskabens lys ofte har båret kimen til 
fremskridt. Professor og forfatter Jørgen Møller 
giver denne aften et spændende og oplysende 
foredrag om Europas historie og fremtid.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet.

Jørgen Møller
Foto: unipress.dk



OASECAFÉ - TÆNKEPAUSEN FORDYBELSE
Torsdag 23. oktober kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Mange vil sikkert mene, at fordybelse er blevet 
en mangelvare i disse tider, hvor alt skal gå så 
stærkt. Men hvordan opnår man egentlig den 
der eftertragtede fordybelse? Hvor længe kan 
den fastholdes? Og hvad bruger vi den så til?
Kristiane Hauer, som er forfatter og forsker ved 
Aarhus Universitet, har skrevet Tænkepausen 
Fordybelse, og hun vil gøre os meget klogere på 
den tilstand, som vi så gerne vil, men som kan 
være svær at frembringe. Kom og hør om fordy-
belsens fordele og bagsider.
Det er nødvendigt at have billet.

KV25 - MØD PARTIERNE
Lørdag 1. november kl. 11.00-13.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis
 
Op til Kommunalvalget åbner biblioteket døre-
ne til en formiddag, hvor du kan møde de lokale 
kandidater fra de opstillede partier i en uformel 
ramme. Kandidaterne står klar ved caféborde i 
bibliotekets foyer til en god snak om alt det, der 
betyder noget for dig og din hverdag.
Her er der plads til nysgerrighed, spørgsmål og 
tvivl - og forhåbentlig går du derfra lidt klogere 
på, hvor du vil sætte dit kryds. Kom og vær med 
til at gøre valget lidt mere nærværende.
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Hvilken by skal Fredericia være i 2040? 

Op til kommunalvalget inviterer Fredericia Bib-
liotek til tre uformelle morgenmøder, hvor du 
som borger kan møde lokalpolitikere til en god 
samtale om visionerne for byens fremtid.

Vi tager fat på ét tema hver gang, så du kan 
tage din mening og dine spørgsmål med. Vi be-
gynder kl. 9.00 med kaffe og rundstykker. 

Som ordstyrere i samtalerne får vi besøg af 
Uffe Steiner Jensen og Erik Schwensen - to 
mænd med et årelangt engagement i Frederi-
cias udvikling og masser af indsigt i det lokale 
liv. 

Tirsdag 21. oktober kl. 9.00-10.30 
Liv i midtbyen 
Hvordan skaber vi en levende, indbydende 
bymidte? 

Tirsdag 28. oktober kl. 9.00-10.30 
By og opland 
Hvordan styrker vi sammenhængskraften 
og udviklingen i landsbyerne?

Tirsdag 4. november kl. 9.00-10.30 
En attraktiv by  
Hvordan bliver Fredericia mere attraktiv for 
fx unge og tilflyttere? 

Spillereglerne er enkle 
God tone og nysgerrighed er nøgleord  
Vi er her for at blive klogere - ikke for at få ret 
Forskellige perspektiver er en styrke 

Kristiane Hauer
Foto: Svend Rossen
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Højredrejningen i Europa
Torsdag 6. november kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | 100 kr.

I en række europæiske lande som Frankrig og 
Tyskland er højrefløjen på vej frem, og i lande 
som Italien, Ungarn og Østrig har den allerede 
fået andel i regeringsmagten. I dette foredrag 
sætter analytiker ved Tænketanken Europa, 
Alberte Bové Rud, fokus på, hvilken betydning 
disse indenrigspolitiske ændringer vil få for 
Europas og EU’s udenrigspolitik.

I samarbejde med Foreningen Rubicon.

KUNSTEN AT TALE SAMMEN - 
HVORDAN GØR MAN EGENTLIG?
Tirsdag 4. november kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen l 80 kr.

At tale sammen er noget, de fleste af os gør 
uden at reflektere nærmere over, hvordan det 
egentlig foregår. Men ser vi på optagelser af 
samtaler, opdager vi, at de er en interessant 
kunstart. Jakob Steensig, forsker og undervi-
ser på Aarhus Universitet, har i 33 år studeret 
danske samtaler. Denne aften lytter vi til klip fra 
hverdags-samtaler og udforsker de små, men 
fascinerende detaljer, der gør samtaler til no-
get helt særligt.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet.

Alberte Bové Rud

Foto: Fredericia Spildevand og Energi A/S
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DA HAVET SLUGTE DANMARK - 
FORTÆLLINGER FRA LILLEBÆLTS KLINTER
Torsdag 25. september kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr.  

Tag med geolog Erik Skovbjerg Rasmussen til-
bage til en tid, hvor Danmark var dækket af 
sumpe, floder og tropisk skov, og hvor havet, 
til sidst, langsomt åd sig ind i landet. Med ud-
gangspunkt i dramatiske lag og strukturer ved 
Lillebælts klinter fortæller han historien om 
en voldsom global opvarmning for 20 mio. år 
siden, der forvandlede et jysk floddelta til hav-
bund. 

I samarbejde med Naturhistorisk Forening for 
Fredericia og Omegn.

NÅR VANDET STIGER - 
KLIMATILPASNING I EN NY VIRKELIGHED
Tirsdag 21. oktober kl. 17.30-18.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr.

Klimaforandringerne påvirker vores byer. Vi får 
mere regn, kraftigere skybrud og større risiko 
for oversvømmelser. Hvad kan du selv gøre for 
at undgå vand i kælderen, aflaste kloakken og 
tage hånd om regnvandet på din grund? I for-
bindelse med bibliotekets fokus på Verdensmål 
6, ’Rent vand og sanitet’, fortæller Natur og 
Miljø om, hvordan du kan forberede dit hjem 
på de forventede udfordringer, klimatilpas-
se dit hjem og håndtere overfladevand - fra 
simple løsninger til større tiltag. Du får også et 
indblik i, hvordan kommunen arbejder med at 
klimatilpasse vores fælles arealer.

I samarbejde med Natur og Miljø, Fredericia 
Kommune, som en del af bibliotekets tema- 
uger om VAND.
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PAPIRKLIP-WORKSHOP - HJÆLP GENBRUGS-
FOLKET MED AT FÅ NYE VENNER!
Lørdag 30. august kl. 11.00-12.30
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis

Kom og vær med til en hyggelig og kreativ 
workshop med papirklipper Torben Jarlstrøm 
Clausen. Sammen forvandler vi kasseret gave-
papir til sjove og finurlige figurer - de såkaldte 
Genbrugsfolk! Workshoppen er for både børn 
og voksne, og du behøver ikke have prøvet pa-
pirklip før. Glæd dig til en sjov og anderledes 
oplevelse med masser af klip, grin og genbrugs-
glæde.

I samarbejde med Klimafolkemødet.

KLIMAKRÆ - 
SKAB DIN EGEN MAGISKE KLIMASKABNING!
Lørdag 30. august kl. 13.00-15.00
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis

Kom og vær med til en kreativ workshop, hvor 
vi skaber kunst med omtanke for klimaet! Mid-
delfart Billedskole inviterer alle børn til at lave 
unikke KlimaKræ inspireret af naturens vidun-
dere som insekter og sommerfugle. Vi giver 
genbrugsmaterialer nyt liv og eksperimenterer 
med tryk og engangsemballage for at skabe 
værker, der hylder biodiversitet.
Tag dit eget værk med hjem eller bidrag til en 
fælles udstilling på biblioteket. Vi sørger for 
materialer - du medbringer din fantasi!

I samarbejde med Klimafolkemødet og Middel-
fart Billedskole.

Foto: Jarlstrøm Paper Art
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ALEXANDER HOLM - 
BIODIVERSITET & KLIMAFORANDRINGER
Tirsdag 21. oktober kl. 19.00-20.30
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Hvad er biodiversitet, og hvordan hænger 
biodiversitetskrisen sammen med klimaforan-
dringer? I dette foredrag vil biolog og naturfor-
midler Alexander Holm dykke ned i forholdet 
mellem biodiversitet og klima og belyse, hvor-
dan de to emner uløseligt er forbundne. Han vil 
også præsentere mulige løsninger på de udfor-
dringer, vi står overfor.

Som en anerkendt debattør, skaber af podca-
sten Den dyriske time og vært på Radio4’s Det 
billige skidt, er Alexander Holm en velkendt 
stemme indenfor natur- og klimadiskussioner. 
Denne aften vil han dele sin dybdegående vi-
den om, hvordan biodiversitet både påvirker og 
påvirkes af klimaforandringerne.

I samarbejde med Klimafolkemødet.

Lillebælts marsvin
Torsdag 23. oktober kl. 17.30-18.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr.

Kom til et spændende oplæg om de fascineren-
de marsvin i Lillebælt og det unikke havmiljø, 
de lever i. Lars Seidelin fra Naturpark Lillebælt 
deler sin store viden og fortæller om livet un-
der overfladen i vores smukke farvand. Lær 
mere om marsvinenes adfærd og udfordringer 
samt hvordan vi sammen kan passe på Lille-
bælts værdifulde natur.

I samarbejde med Naturpark Lillebælt som en 
del bibliotekets temauger om VAND.

Rundvisning hos Fredericia Spildevand
Onsdag 22. oktober kl. 16.00-17.00
Røde Banke 16 | 30 kr.

Sammen med Fredericia Bibliotek inviterer Fre-
dericia Spildevand og Energi A/S til rundvisning 
på centralrenseanlægget, Røde Banke 16. Un-
dervejs kan du lære om vandets kredsløb og 
renseprocessen på et rensningsanlæg.
Vi mødes ved indgangen, og rundvisningen ta-
ger ca. en time.

En del bibliotekets temauger om VAND.

BOGSALG
Lørdag 25. oktober kl. 10.00-13.00
Biblioteket, KulturØen

Gør et bæredygtigt bogkup blandt bibliote-
kets aflagte materialer og gi’ brugte bøger nyt 
liv. Der sælges bøger for både børn og voks-
ne, tidsskrifter, CD’er og tegneserier. Priser vil 
fremgå på dagen. Indtægter fra bogsalget går 
til indkøb af nye bøger og materialer.
Der er selvbetjening i bogboden med Mobile-
Pay resten af weekenden.

Alexander Holm Foto: Niels H. C. Martner
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Spildevandets rejse
Tirsdag 28. oktober kl. 17.30-18.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr.

Har du nogensinde tænkt over, hvad der sker 
med spildevandet, når det forlader dit hjem? 
Gitte Lyager fra Fredericia Spildevand og Energi 
A/S vil tage os med på en fascinerende rejse, 
hvor vi følger spildevandet fra dit afløb, gen-
nem kloakkerne, til renseanlægget og videre 
gennem de forskellige renseprocesser, indtil 
det endelig pumpes ud i Lillebælt.
 
I samarbejde med Fredericia Spildevand og 
Energi A/S som en del af bibliotekets temauger 
om VAND.

JULEPYNT AF GAMLE BRODERIER 
OG OPLÆSNING
Tirsdag 16. december kl. 16.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Lyt til oplæsning af Knud Romers 24 dage med 
rim i december og sy julepynt ud af gamle bro-
derier sammen med tekstildesigner Jane Ingers- 
lev.

Du må gerne medbringe dine egne broderier, 
og ellers har vi også et lille udvalg. Tag også ger-
ne dit eget broderigrej og broderitråd med. Har 
du ikke noget, kan du låne af Jane.

Jane har udviklet forskellige modeller, du kan 
sy. Modellerne har været udstillet og solgt på 
censurerede kunsthåndværkermarkeder, bl.a. 
Trapholt.

REPAIR CAFÉ MIDDELFART
FÅ HJÆLP TIL AT REPARERE DINE TING 

Repair Café Middelfart udfører sammen med 
dig reparationer og underviser i vedligehold. 
Målet er et positivt, socialt og miljørigtigt af-
tryk i byen. 

Caféens frivillige har mange kompetencer og 
kan hjælpe med en bred vifte af reparationer 
af tøj, elektronik, legetøj osv. Det eneste krav 
er, at det, der skal repareres skal kunne stå på 
et bord. IT-produkter og cykler tager caféen 
ikke imod. 

Lørdag 2. august kl. 14.00-17.00
Herefter første lørdag i måneden. 

Tirsdag 19. august kl. 17.00-19.30
Herefter tredje tirsdag i måneden.

Caféen afholdes i samarbejde med Repair Café 
Danmark, Middelfart Handel og Middelfart  
Affald & Genbrug.



KUNST & KREA
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KREATIVE FREDAGE
Går du og sysler med et kreativt projekt, eller 
vil du bare gerne mødes i fællesskab med an-
dre kreative sjæle?

Kig forbi til Kreativ Fredag på KulturØen. Vi 
mødes som udgangspunkt hver anden fredag 
og hygger igennem med mange forskellige  
kreative projekter. Alle er velkomne - både 
nybegynderen og den mere erfarne.

Vi kan gå på opdagelse i bibliotekets bøger 
om kreativitet eller få inspiration fra hinan-
den. Hver måned har vi forskellige temaer - 
de er på ingen måde bindende, og du kom-
mer gerne med dit helt eget projekt.

Stenmaling og stenwrapping
Fredag 5. september
Fredag 19. september

Papir - origami, papirklip, collage
Fredag 3. oktober
Fredag 17. oktober
Fredag 31. oktober

Nålefilt
Fredag 14. november
Fredag 28. november

Julehygge
Fredag 12. december

Alle dage kl. 16.00-18.00.

Biblioteket stiller materialer til rådighed alt 
efter tema, men medbring også gerne selv, 
hvad du har brug for. Billet ikke nødvendig.

FØLSOMT BRODERI
Søndag 17. august kl. 11.00-16.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis
 
Find ro og fordybelse med nål og tråd, når Kris 
fra Følsomt Broderi (@foelsomt_broderi på 
Instagram) inviterer til drop-in workshop i for-
bindelse med Sindssyg God Søndag. Her kan 
du brodere dit eget værk eller være med til at 
skabe et fælles værk. Alle kan være med – også 
dig, der aldrig har broderet før. Kris Jensen, 
der står bag Følsomt Broderi, frihåndsbroderer 
følelser og fortællinger direkte fra hjertet. Det 
handler ikke om perfektion, men om nærvær, 
kreativitet og fællesskab. Kig forbi, sæt dig til 
rette, og lad tråde og ro sænke sig.

En del af Sindssyg God Søndag. 
Støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.

SINDSSYG SJOV KERAMIK
Søndag 17. august kl. 11.00-16.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Kom og lav søndagens mest sindssyge figur. Det 
kan være alt fra et karikeret portræt af dig selv, 
din bedre halvdel (hvis du tør) eller en sinds-
syg sej person, som du gerne vil forevige i ler. 
Workshoppen er faciliteret af keramisk desig-
ner, Malene Sandal.

En del af Sindssyg God Søndag.
Støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.



STRIKKECAFÉER
Tirsdag 2. september kl. 18.30-20.30
Ejby Bibliotek | Gratis
Onsdag 10. september kl. 10.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis
Torsdag 25. september kl. 14.00-16.30
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Strikkecaféerne på bibliotekerne er åbne for 
strikkere i alle aldre og på alle niveauer. Der 
kræves ingen særlige forudsætninger for at del-
tage - udover lysten til at strikke.

I Ejby mødes vi den første tirsdag i måneden, 
på KulturØen den anden onsdag i måneden og 
i Nørre Aaby den sidste torsdag i hver måned 
med undtagelse af december, hvor vi mødes 
torsdag den 18.

HØJTLÆSNING OG HÅNDARBEJDE
Søndag 21. september kl. 10.00-12.00
Søndag 26. oktober kl. 10.00-12.00
Søndag 16. november kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis

Grib dit strikketøj, broderigarn, patchwork eller 
hvad du ellers sidder og nørkler med, og kom 
forbi biblioteket til en rolig stund med højtlæs-
ning og håndarbejde. Vores bibliotekar læser 
højt fra et par gode noveller, mens du kan læne 
dig tilbage og fordybe dig i historien og dit krea-
tive projekt. Undervejs bliver der også tid til en 
god snak med de andre deltagere. 

Vi sørger for kaffe, te og hyggelig stemning. Alle 
er velkomne, og det kræver ingen tilmelding.
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Kunsten imellem os - 
53 kunstværker du aldrig vil glemme
Mandag 29. september kl. 18.30-20.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr.

Under denne overskrift retter vi med kunstkriti-
ker Lisbeth Bonde vores opmærksomhed mod 
en vifte af kunstværker med tre fællesnævnere: 
De er alle skabt af nulevende kunstnere med 
rod i den danske kunstscene, værkerne er alle 
sammen tilgængelige, hvad enten de befinder 
sig i en museumssamling, i det offentlige rum, 
i en institution, i en kirke, i kunstnerens åbne 
atelier eller på internettet - og så er de Lisbeth 
Bondes yndlingsværker.

Lisbeth Bonde er cand.mag. i kunsthistorie, for-
fatter og kunstkritiker. Foredraget er baseret 
på hendes seneste bog Kunsten imellem os. 53 
kunstværker, du aldrig vil glemme fra 2024.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet.

OASECAFÉ - OM NÅLEBINDInG
Tirsdag 7.  oktober kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen l Gratis

Nålebinding er en ældgammel teknik, ældre 
end både strik og hækling, som kan spores til-
bage til 4600 f.v.t. i Danmark. Tina Vester, ar-
rangør af nålebindingsfestivalen i Odense, for-
tæller om teknikkens historie og udvikling. Hun 
viser færdige produkter, demonstrerer redska-
ber og giver opskrifter og tips til garnvalg. Del-
tagere kan også få en 3D-printet nål med hjem 
og prøve teknikken selv.
Det er nødvendigt at have billet.

Lisbeth Bonde
Foto: Morten Holtum
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JULEOPDÆKNING - 
UDSTILLING AF DUGE, STEL OG BESTIK
Mandag 1. december kl. 17.00-17.30
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Kom i julestemning, når Elsemarie Døssing la-
ver juleopdækning i Bjerget på KulturØen med 
smukke juleduge, stel og bestik. Udstillingen 
åbnes ved, at Elsemarie bl.a. fortæller om, 
hvordan unge piger før i tiden fik ét stykke stel 
eller bestik ad gangen i julegave, og hvordan 
man engang brugte aftentimerne på at sy fine 
julebordløbere til at pynte sit hjem med.

Elsemarie Døssing har udgivet bøgerne At sam-
le på bestik, At samle på stel og At samle på 
duge, og hun ved en masse om de historier, 
som gemmer sig bag disse brugsgenstande.
Udstillingen kan ses i hele december måned.

TRADITION & FORNYELSE - 
OM AT PLANTEFARVE GARN
Onsdag 26.  november kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen l 80 kr.

Hesselstrik er Hanne Kær Pedersens plantefar-
vevirksomhed i Nyborg, etableret i 2020. Med 
lokale planter og traditionelle materialer plan-
tefarver Hanne både uld af fynske Wensleydale 
får, samt merino, silke, mohair og alpaca. Hør 
Hanne fortælle om sin praksis med rod i den 
danske kulturhistoriske tradition for plante-
farvning, og om hvordan plantefarvens magi 
både ligger i traditionen og fornyelsen af den.

Arrangeret i samarbejde med Vestfyns Husflid.

OASECAFÉ - BRODERI OG BLADRASLEN
Fredag 21. november kl. 11.00-12.30
Biblioteket, KulturØen l Gratis 

Grib nål og tråd og lad efteråret finde vej ind 
i dine sting. I Oasen inviterer vi til en sanselig 
formiddag med broderi inspireret af bladras-
len, regn og efterårets farver. Motiverne kan 
være alt fra løvfald og frøstande til vind i grene 
eller blot en følelse af efterår. Undervejs læses 
der tekster op om forandring, natur og det at 
give slip, så nyt kan gro. Biblioteket stiller ma-
terialer til rådighed, så du kan give dig i kast 
med broderiet uanset om du er nybegynder 
eller øvet. Det er nødvendigt at have billet. 

FIND DIT EGET KREATIVE UDTRYK
Torsdag 30. oktober kl. 16.30-18.30. 
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis 

Velkommen til en workshop, hvor du kan stille 
dine nysgerrige spørgsmål, og hvor vi leger for 
alvor. Kreativitetstræning er en måde at lære 
sig selv bedre at kende gennem en kreativ teg-
ne-male proces, som absolut ikke kræver no-
gen kunstneriske forudsætninger. 

Mette Hind er uddannet kreativitetstræner og 
kunstterapeut og guider denne eftermiddag 
deltagerne gennem workshoppen. 
Det er nødvendigt at have billet.

En del af Kunstterapiens Åbne Døre 2025. 
Elsemarie Døssing
Foto:  Pia Ry



MEST FOR BØRN
Teatret Aspendos

Foto: Jan Christensen



KLIMA ORDBÆR
Torsdag 28. august kl. 9.00-9.40
Fredag 29. august kl. 9.00-9.40
Turkis Scene, KulturØ-pladsen | Gratis

Et ORDBÆR er et ord, du selv finder på, som fx 
snesøvn, når man sover let som nyfalden sne. 
Til Klimafolkemødet skaber vi nye ord og bil-
leder for klimaet i et skrive- og tegneværksted 
med en forfatter og illustrator fra Poesiens Hus. 
Resultatet bliver en unik bog trykt på Forlaget 
Ordskælvs bogmaskine, og som bliver en del af 
Middelfart Biblioteks samling. Vi laver KLIMA 
ORDBÆR, fordi klimaet har brug for vores fan-
tasi, og fordi sproget er vores alles.
For børn i alderen 6-10 år.

I samarbejde med Klimafolkemødet 
og Poesiens Bus.

ENGLEAGTIG
Søndag 17. august kl. 11.15-12.00
Teglgårdsparken, Middelfart | Gratis

Engleagtig er en humoristisk og hjertevarm 
dansefabel, der både underholder og giver 
stof til eftertanke. I forestillingen følger vi tre 
nyudklækkede engle, der fra første vingeslag 
står overfor at balancere de mange krav i de-
res hvide, vilde og vidunderlige univers. I en ka-
lejdoskopisk blanding af dans, cirkus og fysisk 
teater udfolder englene sig med forførende be-
vægelser, vovet akrobatik og et væld af følelser.
Det er Kompagni47, der står bag. Forestillingen 
er for alle fra 5 år og op.

En del af Sindssyg God Søndag. 
Støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.

BØRNEJAZZ - FRA MORGENMAD TIL SKUMBAD
Lørdag 2. august kl. 11.00-11.50
KulturØ-pladsen, Middelfart l Gratis

Kom med til en sjov og inddragende koncert 
for børn og voksne sammen med Musikflyve-
ren og hør ny, velskrevet børnemusik. Denne 
koncert handler om en hel dag, hvor vi vågner 
op om morgenen, vækker kroppen, cykler af-
sted, snakker om vejret, tager på eventyr i sko-
ven, tager en eftermiddags-fantasi-flyvetur, et 
lækkert skrubbe-bad og til sidst siger vi godnat. 
Sangene er skrevet af Sofie Christiansen og Cla-
ra Aaholm og indbyder til leg, fantasi, dans og 
sang. 

I samarbejde med Middelfart Jazz Festival.

NYCIRKUS - KOM OG LEG MED!
Onsdag 13. august kl. 14.00-17.00
Torsdag 14. august kl. 14.00-17.00
Fredag 15. august kl. 14.00-17.00
Lørdag 16. august kl. 11.00-14.00 
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis

Som optakt til Sindssyg God Søndag kan du ud-
forske gøgl- og cirkusverdenen, når professio-
nelle cirkusartister fra Dynamo giver en smags-
prøve på det moderne cirkus. Kast dig ud i 
jonglering og akrobatik, eller oplev trapez, højt 
oppe i luften for de frygtløse, under artisternes 
kyndige vejledning. Workshoppen er målrettet 
de 12-20-årige, men alle har mulighed for at 
være med. 

En del af Middelfart Kommunes 
kulturskoleprøvehandlinger.
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Kompagni47
Foto: WillMediaMusikflyveren  
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KLIMASJOV MED HR. SKÆG
Lørdag 30. august kl. 10.00-10.30
KulturØ-pladsen, Middelfart | Gratis

Hr. Skæg, kendt fra Ramasjang, byder på et 
festligt og lærerigt show, hvor både børn og 
voksne kan synge med og deltage. Denne for-
middag vil Hr. Skæg ikke kun tage fat på sjove 
emner som tal, ord og sprog, men også inddra-
ge klimaet, så alle får en sjov og lærerig ople-
velse med et vigtigt budskab om vores planet.

I samarbejde med Klimafolkemødet.

GENBRUGSPORTRÆTTER - KOM OG VÆR MED!
Torsdag 28. august kl. 10.00-17.00
Fredag 29. august kl. 10.00-17.00
Lørdag 30. august kl. 10.00-13.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Skab portrætter ud af rester og fund i skuffer og 
skabe. I forbindelse med Klimafolkemødet har 
Middelfart Kultur & Bibliotek ryddet op i krea-
skabet og fundet masser af bøger, saks, lim og 
pailletter frem. Slip blot fantasien løs!

I samarbejde Klimafolkemødet.

GENBRUGSKONCERT
Lørdag 30. august kl. 11.00-11.50
KulturØ-pladsen, Middelfart I Gratis

Percussionist Thomas Ousager inviterer til gen-
brugskoncert, hvor børn og musikalske sjæle 
kan udforske rytmer og lyde fra genbrugsmate-
rialer. En sjov og lærerig koncert, der engagerer 
og opfordrer til refleksion over genbrug, kreati-
vitet og musikalsk fællesskab. Kom og spil med.

I samarbejde med Klimafolkemødet.

KLAR-PARAT-SKOLESTART
Lørdag 30. august kl. 10.15-11.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Hvordan gør du skolestarten lettere for dit 
barn? Få gode tips og ideer til hvordan I kom-
mer godt i gang med skolelivet.
Vi fortæller om, hvordan I kan hjælpe jeres 
børn med sproget og støtte op om dem, så de 
bliver klar til at kunne læse.
Det er nødvendigt at have billet.

Hr. Skæg
Foto:  ShowBizzDanmark

Thomas Ousager
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LEG MED AI OG BYG DIN FREMTID  
Lørdag 30. august kl. 14.00-16.00 
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr. 

I denne fantasifulde workshop bygger vi vilde 
fremtidsidéer med pap, papir og store armbe-
vægelser! Når visionerne er skabt, sender vi 
dem gennem et ’fremtidsspejl’ - nemlig kunstig 
intelligens.

Vi leger med idégenerering, lærer hvordan man 
stiller smarte spørgsmål og prompter en chat, 
og ser hvordan AI kan puste liv i vores idéer. 
Måske bliver din fremtidsdrøm endda forvand-
let til et digt? Det bliver kreativt, sjovt - og lidt 
magisk. 

For børn fra 8 år og op ifølge med en nysgerrig 
voksen. Medbring gerne en mobiltelefon. 

MUSIKFLYVERENS NATURALBUM -
NYE SANGE FRA SKOVEN
Lørdag 30. august kl. 12.50-13.40
KulturØ-pladsen, Middelfart l Gratis

Kom med til en sjov og inddragende koncert 
med nyskrevne sange om naturen. Vi skal 
møde myrerne, der aldrig giver op, og insekter-
ne, som vi skal huske at passe på. Vandet, som 
gerne vil være ens ven, en sang om blomsterne 
i jorden, der vokser i solens varme og meget 
mere. Nye, smukke sange til børn og deres 
voksne skrevet i ’Alberte-Winding-ånden’.
For børn i alderen 2-9 år.

I samarbejde med Klimafolkemødet.

BABYCAFÉER
Sammen med Mødrehjælpen Fredericia invi-
terer vi til babycaféer, hvor du, sammen med 
din baby, kan få inspiration til det gode bar-
selsliv og møde andre forældre på barsel.

Hver babycafé starter med lidt hygge og snak, 
hvorefter der er et oplæg eller en aktivitet ca. 
10.30. Derefter er det tid til snak, hygge og 
lidt at spise. I kan komme og være med til ba-
bycaféen i det omfang, der passer ind i jeres 
planer. Vi runder af kl. 13.00.

BABYS FØRSTE TÆNDER
med Tandplejen
Onsdag 3. september kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen l Gratis

SLYNGEWORKSHOP 
med fysioterapeut Katrine Boel 
Onsdag 1. oktober kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen l Gratis

OVERGANGSKOST
med sundhedsplejerske 
Kirsten Brink Madsen
Onsdag 12. november kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen l Gratis

Tilmelding til Jette på 5045 9264.

I samarbejde med Mødrehjælpen Fredericia, 
som også tilbyder en del babycaféer i Sund-
hedshuset. Se mere på Mødrehjælpens Face-
book-side.
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BOGKLUBBEN BOGVENNERNE
Torsdag 4. september kl. 16.00-17.30
Biblioteket, KulturØen  | Gratis

Bogvennerne er for dig, der er vild med bøger, 
og som gerne vil mødes med andre børn i al-
deren 9-12 år, der har det på samme måde. I 
bogklubben snakker vi om bøger og dykker ned 
i bøgernes univers. Børnebibliotekarerne Sidse 
og Mette styrer snakken og sørger for snacks. 

Vi mødes den første torsdag i hver måned.
Billet ikke nødvendig.

HURRA FOR HISTORIER - 
ANNA REDDER EN KATTEKILLING
Mandag 8. september kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

I anledning af FN’s læsedag starter vi dagen 
med højtlæsning i børnebiblioteket! Alle børn 
fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser Anna redder en kattekilling, taler om 
bogen og slutter af med en lille leg, som knytter 
sig til fortællingen. Det varer max. 30 minutter.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 2293 9786 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk

Arrangementet er også velegnet for børne-
haver.

FORTÆLLE- OG SKRIVEVÆRKSTED 
FOR BØRN OG UNGE
Mandag 8. september kl. 15.00-16.15
Mandag 8. september kl. 16.30-18.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Elsker du ord og fortællinger? Så kom og skriv 
med, når underviser og forfatter Bolette Elv-
strøm afholder fortælle- og skriveværksted i 
Nørre Aaby.

Syv mandage i løbet af september og oktober 
skal vi være sammen om at skrive og fortælle. 
Der vil være to skrivehold: Ét for børn mellem 9 
og 13 år, som mødes kl. 15.00-16.15, og heref-
ter ét for unge mellem 14 og 18 år, som mødes 
kl. 16.30-18.00 første gang 8. september.

Gennem fortællinger og øvelser kommer du til 
at lege med ordene og skrive en masse. Måske 
skriver vi et eventyr eller krimi, måske dagbog 
eller breve, måske opskrifter eller noveller. Fan-
tasi og virkelighed smelter dig ind i fællesska-
bet om ord.

Tilmelding er nødvendig til 
marianne.henningsen@middelfart.dk

En del af Middelfart Kommunes 
kulturskoleprøvehandlinger.

Bolette Elvstrøm
Foto: Studio Merkbar by Birgitte Heiberg



48    OPLEV Efterår 2025

OPLÆSNING OG KREA FOR DE SMÅ
Onsdag 10. september kl. 9.30-10.30
Onsdag 5. november kl. 9.30-10.30
Onsdag 10. december kl. 9.30-10.30
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Først læser vi en historie, og efterfølgende 
er der kreativ udfoldelse for de mindste ved 
kreabordet.
Billet ikke nødvendig.

EMIL OG TRÆMAND NR. 100
Onsdag 17. september kl. 10.00-10.45
Ejby Bibliotek | Gratis

Teaterforestilling efter Astrid Lindgrens børne-
bogsklassiker om Emil fra Lønneberg.

Steffen elsker historierne om Emil fra Lønne-
berg. Han vil fortælle dén, som han selv hol-
der mest af. Den, hvor Emils far får storetåen 
i musefælden og hovedet smurt ind i dej. Det 
er den dag, Emil slet ikke får tid til at komme i 
tøjet for den evige renden til værkstedet. Emil 
snitter sin træmand nr. 100, men det jubilæum 
bliver ikke helt, som han havde håbet.
For børn i alderen 4-8 år.

Tilmelding er nødvendig til 
marlene.clement@midddelfart.dk

2-ÅRS FØDSELSDAG
Lørdag 13. september kl. 10.15-11.45 
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis 

Bliver du 2 år i løbet af 2025? Så vil vi gerne vise 
dig og dine forældre alle de tilbud, der findes til 
dig på biblioteket. Derfor inviterer vi til en fæl-
les fødselsdagsfest med sang, leg, kage og en 
lille gave. Fødselsdagsfesten varer ca. 1 ½ time.

Tilmelding er nødvendig senest 8. september 
til ulla.skovgaard@fredericia.dk

BØRNEBIFFEN
Onsdag 10. september kl. 10.15-11.00
Onsdag 22. oktober kl. 10.15-11.00
Onsdag 26. november kl. 10.15-11.00
Panorama Biografen, Fredericia | Gratis

At komme i biografen kan være en stor kulturel 
oplevelse for både store og små. De spænden-
de fortællinger, den gode lyd, de flotte billeder, 
de bløde sæder og den mørke sal er noget helt 
særligt. I Børnebiffen passer filmene til de små 
børn på 2-5 år. Filmene er med dansk tale og 
varer samlet ca. 40 min.

Billetsalget åbner 3 uger før hver forestilling.
Både børn og voksne skal have billet.

Institutioner, der skal bruge mere end seks bil-
letter, kan tilmelde sig via mail i stedet for at 
hente billetter. Se mere på fredericiabib.dk.

I samarbejde med Panorama Biografen, 
Fredericia.
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BABYRYTMIK
Fredag 19. september kl. 10.00-10.45
Strib Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bliver 
I inspireret til endnu mere musikalsk udfoldelse 
derhjemme. 
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr.-3 år.
Kun børn skal have billet.

MÅNEN OVER BAOBABTRÆET
Lørdag 20. september kl. 10.30-11.10
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

En afrikansk inspireret fortælling om, hvor-
dan en lille hjælp kan gøre en stor forskel og 
om venskabet mellem Anders og Malaika. En 
fin poetisk fortælling fyldt med varm afrikansk 
stemning, poesi, sang, humor og masser af mu-
sik.

Forestillingen kan ses af børn fra 2-7 år. Alders-
grænserne skal overholdes, og både børn og 
voksne skal have billet.

BABYRYTMIK
Fredag 26. september kl. 10.00-10.45
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bliver 
I inspireret til endnu mere musikalsk udfoldelse 
derhjemme. 
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr.-3 år.
Kun børn skal have billet.

BOGHYGGE FOR FAMILIER
Onsdag 24. september kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til 
boghygge på biblioteket. Til denne gang skal 
vi læse  Kender du Pippi Langstrømpe af Astrid 
Lindgren, og snakke om den, når vi mødes. Har 
I brug for en kortere udgave af bogen, så læs 
billedbogen Kender du Pippi Langstrømpe. Un-
dervejs spiser vi pizza sammen. Bogen kan læ-
ses af/for børn i alderen 5-8 år.

Teater Vest Volden
Foto:  teatervestvolden.dk
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Børneteater - Sikke et vejr
Lørdag 27. september kl. 10.30-11.15
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

En paraply åbner sig, og en frisk forårseng fol-
der sig ud. Blomsterne spirer, og muldvarpen 
vågner. En enkelt håndfuld sand forvandler 
rummet til den hede sommerstrand. En blå 
snor bliver på magisk vis til det kølige hav, så 
man både kan soppe og dykke under havets 
overflade. Med enkle rekvisitter trylles gen-
kendelige og rørende situationer frem fra alle 
årstiderne. En komisk og poetisk forestilling for 
de mindste. 

For børn fra 2-6 år. Aldersgrænserne skal over-
holdes, og både børn og voksne skal have billet. 

Billetsalget åbner tre uger før forestillingen.

Vi læser højt - Bøger til toilettet
Mandag 13. oktober kl. 10.00-10.30
Tirsdag 14. oktober kl. 10.00-10.30
Onsdag 15. oktober kl. 10.00-10.30
Fredag 17. oktober kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

I forbindelse med Fredericia Biblioteks fokus på 
spildevand i efterårsferien har børnebiblioteka-
rerne været i gemmerne og fundet en stak bø-
ger om alt det, som ender i toilettet. Mandag 
læser vi Muldvarpen, der ville vide, hvem der 
havde lavet lort på dens hoved, tirsdag er det 
Hvor laver bjørnen bæ i skoven. Onsdag læser 
vi Bea og Basse tisser, og fredag Hvem har prut-
tet i Lasse-Leifs bukser. 
Tilmelding ikke nødvendig.

Sæbeboblemalerier
Tirsdag 14. oktober kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr.  

Sæt din fantasi i gang, når vi laver malerier med 
sugerør og sæbebobler. 
Vi bruger sæbeboblevand med farver i til at 
skabe flotte billeder. Bagefter tegner vi videre 
på billederne med tynde tuscher, så I alle får 
flotte værker med hjem. 
Det er en god idé at tage malertøj på - det kan 
godt grise lidt.

En del af bibliotekets temauger om VAND.

JEG ER ORDBLIND
Mandag 29. september kl. 19.00-19.45
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Andreas Lynge fra JegErOrdblind.dk fortæller 
om måden at se sin ordblindhed på. Hans fo-
kus er på, hvor vigtigt det er at turde sige højt: 
’Vi er ordblinde’ og få et godt grin og en positiv 
oplevelse.
Arrangementet henvender sig primært til unge 
ordblinde og deres forældre.
Det er nødvendigt at have billet.

Arrangeret af Bibliotekerne ved Lillebælt som 
en del af Ordblindeugen.

Foto:  baggaardteatret.dk
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VIKINGEQUIZ
2.-28. oktober 
I den betjente åbningstid
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Gå på opdagelse i vikingernes verden i biblio- 
tekets store vikingequiz. For at gennemføre 
quizzen skal du finde de forskellige poster, der 
er gemt rundt om på biblioteket. På hver post 
finder du spørgsmål og opgaver, så du kan teste 
din viden om vikingernes vilde verden og må-
ske vinde en flot præmie. Svar-ark udleveres 
hos børnebibliotekaren.

VIKINGE-KREA
Tirsdag 14. oktober kl. 10.00-11.30 
Ejby Bibliotek | Gratis
Tirsdag 14. oktober kl. 13.00-14.30 
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

I vikinge-værkstedet kan man lave lykkeamulet-
ter til at hænge om halsen, væve et bogmærke 
eller lave en pung. For børn fra 5 år og op. Det 
er nødvendigt at have billet.

VIKINGERNE KOMMER!
Onsdag 15. oktober kl. 13.00-17.00
Torsdag 16. oktober kl. 10.00-17.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Vikingelejr
Besøg en ægte vikingelejr, når tidsrejsende fra 
år 965, Gundhild Gormsdatter og Katla Fenris-
datter, kommer på besøg. Her kan du se forti-
den levendegjort med autentisk håndværk og 
grej lavet på ægte vikingemanér. Undervejs kan 
børn og voksne stille spørgsmål og snakke med 
de to erfarne vikinger, som gerne fortæller om 
livet i vikingetiden.

Vikinge-workshop
Prøv kræfter med vikingernes håndværk i en lil-
le workshop, hvor du får vejledning af vores er-
farne vikinger og et færdigt produkt med hjem. 
Du kan forme og dekorére en lerperle og bytte 
den til en færdigbrændt perle, lave din egen 
kraftfulde runepind eller din egen snor i flotte 
farver efter vikingeteknik.
Det koster et mindre beløb at deltage.

Vikingetok 
Dokumentér jeres tur til vikingetiden med en 
flot fotokulisse med baggrund, props, rekvisit-
ter og tøj. Hvis I lægger billedet på sociale me-
dier, er der mulighed for at vinde skønne vikin-
gepræmier.

VIKINGE-KREA FOR BØRN
2.-28. oktober 
I den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Vikingerne var kreative og dygtige til at frem-
stille både tøj, smykker, skibe og redskaber.
I kreaværkstedet kan du bl.a. væve (næsten) 
som vikingerne, riste runer på halssmykker og 
lave flotte vikingeskibe.
Billet ikke nødvendig.
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VIKINGERNES KONGE
Torsdag 16. oktober kl. 10.30-11.05
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Teater Lux bringer os tilbage til vikingetiden 
med deres sjove, vilde og energiske forestilling 
om vikingernes konge, der drager på togt til 
England. Mon det lykkes at vinde over den en-
gelske konge og få sønnen gift med den engel-
ske prinsesse? Oplev historien om far og søn, 
som rejser ud til ukendt land for at opdage nye 
ting - også om hinanden.
Forestillingen kan ses af børn fra 5-10 år.
 
Aldersgrænserne skal overholdes, og både 
børn og voksne skal have billet.

PÅ BESØG I FISKEBØRNEHAVEN
Onsdag 15. oktober kl. 13.00-16.00
Kanalbyen, Fredericia | Gratis

Hvad gemmer sig under overfladen i Kanalby-
en? Poul og Lars fra Naturpark Lillebælts Ven-
ner viser fiskebørnehaver frem og fortæller om, 
hvorfor de er så vigtige. Vi tager en af Kanal-
byens fiskebørnehaver op af vandet, og ser på, 
hvad den rummer. Der bliver også mulighed for 
at se nærmere på og røre lidt ved dyrene i små 
rørebassiner. Billet ikke nødvendig.

En del af bibliotekets temauger om VAND.

Klap en krabbe
Torsdag 16. oktober kl. 10.00-11.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr. 

Få et spændende kig under havets overflade, 
når en biolog fra Fjord&Bælt besøger bibliote-
ket med bassiner fyldt med lokale havdyr. Bio-
logen fortæller, og der bliver også rig mulighed 
for at se og røre ved dyrene.  

Billetsalget starter tre uger før arrangementet. 
Både børn og voksne skal have billet. 

En del af bibliotekets temauger om VAND.

Lav dit eget akvarie
Onsdag 15. oktober kl. 12.00-14.00
Fredericia Musicalteater, Foyeren | Gratis

Byg et eventyrligt akvarium og fyld det med 
dine helt egne fantasifulde fisk. 
I samarbejde med Fredericia Musicalteaters 
dramaturg, Katja Lotsberg Nilsen, har vi sam-
let alt, hvad I skal bruge, for at forvandle helt 
almindelige skotøjsæsker til dioramaer fulde af 
liv. 

I samarbejde med Fredericia Musicalteater 
som en del af bibliotekets temauger om VAND.

Foto: Fjord&Bælt

Foto: teaterlux.dk



Mest for børn       53

Uhyggelig aften på Trelde Næs
Fredag 17. oktober kl. 18.30-20.30
Parkeringspladsen ved Trelde Næs | 30 kr.

Tør I tage med på (u)hyggelig aftentur i mørket 
på Trelde Næs? Vi går sammen ind i den nat- 
sorte skov og søger ly ved shelterne. Mens bå-
let brænder, skal vi sidde i mørket og høre om 
nattens dyr, og om de mange uhyggelige væs-
ner, der, ifølge de gamle danske sagn, kommer 
frem om natten.

Vi henter børnene ved parkeringspladsen og af-
leverer dem igen samme sted - altså alle dem, 
der ikke er blevet taget af nattens væsner!
For de 9-13 årige.

I samarbejde med Natur & Miljø, 
Fredericia Kommune.

Tag til havet med SKRALLEBANG
Lørdag 18. oktober kl. 10.15-11.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr. 

Sammen med det sprudlende band SKRALLE-
BANG skal vi en tur til havet. Vi skal møde nog-
le af havets dyr og en havfrue, som gerne vil 
have ben. Vi skal sejle med skibet Mary, måske 
spises af en haj, og høre om Sørøver Sally. I skal 
også gætte, hvad vi har samlet op i havet og 
gemt i den hemmelige spand, og måske møder 
vi en ælling, som mangler venner. For de 2-6 
årige.

En del af bibliotekets temauger om VAND.

HURRA FOR HISTORIER - 
DA HVALERNE GIK I LAND
Torsdag 23. oktober kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.

Vi læser Da hvalerne gik i land, taler om bogen 
og slutter af med en lille leg, som knytter sig til 
fortællingen. Det varer max. 30 minutter.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 2293 9786 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk

Arrangementet er også velegnet for børne-
haver.

BOGHYGGE FOR FAMILIER
Mandag 27. oktober kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til bog-
hygge på biblioteket. Til denne gang skal vi læse 
Den utrolige historie om den kæmpestore pære 
af Jakob Martin Strid og snakke om den, når vi 
mødes. Undervejs spiser vi pizza sammen. 
Bogen kan læses af/for børn i alderen 5-7 år.
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BABYRYTMIK
Fredag 7. november kl. 10.00-10.45
Ejby Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bliver 
I inspireret til endnu mere musikalsk udfoldelse 
derhjemme. 
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr.-3 år.
Kun børn skal have billet.

BØRNERYTMIK I KORSKÆRPARKEN
Lørdag 8. november kl. 10.00-10.50
Medborgerhuset Korskær I 30 kr.

Bevægelsesaktiviteter, sanglege, leg med mu-
sikinstrumenter og rim og remser er på pro-
grammet, når bevægelsespædagog Lone Byr-
ner og musiker Ove Rasmussen byder børn og 
deres forældre op til leg, sang, musik og dans i 
Medborgerhusets sal, Ullerupdalvej 13.
For 2-6 årige og deres voksne.

Både børn og voksne skal have billet.

HVIS JEG VAR EN HUND
Lørdag 1. november kl. 10.30-11.05
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Leonard er så bange for hunde, at han til sidst 
selv ønsker at blive en stor, stærk hund. En øn- 
skefe dukker op og forvandler ham til en golden 
retriever. Til sin skuffelse opdager Leonard, at 
store, stærke hunde også kan blive bange. 

En humoristisk og livsbekræftende historie om 
at være bange og om at vove pelsen.

Forestillingen kan ses af børn fra 3-8 år. Alders-
grænserne skal overholdes, og både børn og 
voksne skal have billet.

HURRA FOR HISTORIER -  KONG KRAGE
Torsdag 13. november kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser Kong Krage, taler om bogen og slutter 
af med en lille leg, som knytter sig til fortællin-
gen. Det varer max. 30 minutter.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 2293 9786 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk

Arrangementet er også velegnet for børne-
haver.

Foto: Nørregaards Teater
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BYG BIBLIOTEKETS JULEBY
Lørdag 22. november kl. 10.00-12.00
Lørdag 29. november kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Bibliotekets nisser mangler et sted at bo, så 
derfor laver Fredericia Bibliotek i år sin egen 
juleby, og vi har brug for jeres hjælp. Tag hele 
familien med til workshop og lav jeres eget per-
sonlige bidrag til byen ud af mælkekartoner og 
alverdens kreamaterialer. Alle huse udstilles 
frem til jul på bibliotekets 1. sal. 

Det er nødvendigt at have billet.

BOGHYGGE FOR FAMILIER
Tirsdag 2. december kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til bog-
hygge på biblioteket. Til denne gang skal vi læse 
Anne Sofie Hammers Villads fra Valby holder 
jul og snakke om den, når vi mødes. Undervejs 
spiser vi pizza sammen. Bogen kan læses af/for 
børn i alderen 5-8 år.

JULEHYGGE VED KREABORDET
24. november-23. december 
I den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis
Biblioteket, KulturØen | Gratis

I december skal der jules, klippes, klistres, flet-
tes og hygges i kreaværkstedet. Medbring nis-
sefantasi og skab din egen flotte julepynt. Vi 
sørger for glitter, glimmer og glanspapir til at 
lave pynt af.

Det er ikke nødvendigt at have billet.

FAMILIERYTMIK
Lørdag 15. november kl. 10.30-11.15
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Der bliver med garanti gang i den, når Dorte 
Nørgaard underholder med sine iørefaldende 
sange og sjove lege. Børn i alderen 0-6 år og 
deres voksne får mulighed for at hoppe, danse, 
spille på spande, lege med balloner, sæbebob-
ler og meget mere.

Både børn og voksne skal have billet.
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HURRA FOR HISTORIER - BARE EN LILLE TING
Onsdag 10. december kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser denne gang Bare en lille ting, taler om 
bogen og slutter af med en lille leg, som knytter 
sig til fortællingen. Det varer max. 30 minutter.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 2293 9786 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk

Arrangementet er også velegnet for børne-
haver.

JULEKREA-CAFÉ 
Lørdag 6. december kl. 10.00-12.00
Fredericia Musicalteater, Foyeren I Gratis

Kom til julehygge i teatrets foyer og find jule-
stemningen frem til duften af æbleskiver og 
andet godt. Vi skal bygge vores egne julekug-
ler, klippe nisser og flette smukke stjerner. Alt 
sammen pyntet med glimmer og bånd.
For børn fra 4-12 år.

I samarbejde med Fredericia Musicalteater.
Foto: Mads Fisker

BØRNETEATER - JUL HOS PEDDERSEN
Søndag 14. december kl. 10.30-11.15
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen I 50 kr.

Julen står for døren, og Peddersen og Findus 
er midt i juleforberedelserne, da det frygtelige 
sker. Peddersen brækker benet. Nu sidder de 
to venner helt alene, uden julemad, juletræ og 
med bare to små gaver. 

Væbnet med guitarer og forhåndenværende 
køkkengrej, kaster kammeraterne Niclas og 
Morten fra Teatret Knudsen & Nørby sig, sam-
men med publikum, ind i Peddersens og Fin-
dus’ kamp for at få en rigtig glædelig jul.

For børn fra 3-9 år. Aldersgrænserne skal over-
holdes. Både børn og voksne skal have billet.
Billetsalget starter tre uger før forestillingen.



2025

KALENDER
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Det sker i Fredericia
AUGUST
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Tor 7. 16.15 Det hemmelige selskab for historie Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 30

Ons 20. 18.00 Få en introduktion til dit bibliotek Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 30

Tor 28. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 19

Tor 28. 18.30 Kunstig intelligens i hverdagen 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 31

Lør 30. 10.15 Klar - Parat - Skolestart Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 45

Lør 30. 14.00 Leg med AI og byg din fremtid 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 46

SEPTEMBER
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Tir 2. 16.30 Kunstig intelligens i hverdagen 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 31

Ons 3. 10.00 Babycafé - Babys første tænder Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 46

Ons 3. 18.30 Fra udsendt til indsat - 
En fortælling fra det virkelige liv

50 kr. Veteranhjem Trekantsområdet, 
Ansgarsvej 4

31

Tor 4. 16.15 Det hemmelige selskab for historie Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 30

Man 8. 08.30 FN’s læsedag fejres hele dagen - Vi elsker bøger Gratis Fredericia Bibliotek 8

Man 8. 10.00 Hurra for historier - Anne redder en kattekilling Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 47

Man 8. 16.30 Læsetips - Lånerne anbefaler Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 9

Man 8. 19.00 Jens Blendstrup - Guds søn taler ud 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 9

Tir 9. 18.00 Kriseparat - Klar dig selv i tre døgn 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 31

Ons 10. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama Fredericia 48

Tor 11. 10.00 Friluftslæsning Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 9

Tor 11. 19.00 Pink Floyd - Wish you were here fylder 50 år 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 19

Lør 13. 10.15 2-års fødselsdag Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 48

Tir 16. 19.00 Ulrikka S. Gernes - En pige forlod værelset 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 11

Tor 18. 10.00 Friluftslæsning Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 9

Søn 21. 10.00 Højtlæsning og håndarbejde Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 41

Man 22. 19.00 Livestreaming - Dan Brown Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 11

Tir 23. 19.00 Livestreaming - Styrk dit tarmmikrobiom Gratis Fredericia Gymnasium 26

Tor 25. 10.00 Friluftslæsning Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 9

Tor 25. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 19

Tor 25. 19.00 Da havet slugte Danmark - 
fortællinger fra Lillebælts klinter

50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 36

Lør 27. 10.30 Børneteater - Sikke et vejr 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 50

Man 29. 18.30 Kunsten imellem os - 53 værker du aldrig glemmer 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 41

Tir 30. 19.00 På sporet af besættelsestiden 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 32
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OKTOBER
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Ons 1. 10.00 Babycafé - Slyngeworkshop Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 46

Tor 2. 16.15 Det hemmelige selskab for historie Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 30

Tir 7. 19.00 Livestreaming - Havets kollaps og vejen tilbage Gratis Fredericia Gymnasium 26

Tir 7. 19.00 Tom Buk-Swienty - Berlin brænder 125 kr. Panorama Fredericia 32

Tor 9. 15.30 Dine digitale muligheder - For ældre og pårørende Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 32

Tor 9. 16.00 Fællessang i Tøjhuset - Klassikere og nye sange 30 kr. Tøjhuset 21

Man 13. 10.00 Vi læser højt - Muldvarpen der ville vide ... Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 50

Tir 14. 10.00 Vi læser højt - Hvor laver bjørnen bæ i skoven Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 50

Tir 14. 10.00 Sæbeboblemalerier 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 50

Ons 15. 10.00 Vi læser højt - Bea og Basse tisser Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 50

Ons 15. 12.00 Lav dit eget akvarie Gratis Fredericia Musicalteater, Foyeren 52

Ons 15. 13.00 På besøg i fiskebørnehaven Gratis Frederiks Promenade, Kanalbyen 52

Tor 16. 10.00 Klap en krabbe 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 52

Fre 17. 10.00 Vi læser højt - Hvem har pruttet i Lasse-Leifs bukser Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 50

Fre 17. 18.30 Uhyggelig aften på Trelde Næs 30 kr. Parkeringspladsen, Trelde Næs 53

Lør 18. 10.15 Tag til havet med SKRALLEBANG 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 53

Tir 21. 09.00 Fredericia 2040 - Liv i midtbyen Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 33

Tir 21. 17.30 Når vandet stiger - Klimatilpasning i en ny virkelighed 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 36

Tir 21. 19.00 Livestreaming - Forædlingen af mennesket Gratis Fredericia Gymnasium 27

Ons 22. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama Fredericia 48

Ons 22. 16.00 Rundvisning hos Fredericia Spildevand 30 kr. Røde Banke 16, Fredericia 37

Tor 23. 10.00 Hurra for historier - Da hvalerne gik i land Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 53

Tor 23. 17.30 Lillebælts marsvin 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 37

Søn 26. 10.00 Højtlæsning og håndarbejde Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 41

Tir 28. 09.00 Fredericia 2040 - By og opland Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 33

Tir 28. 17.30 Spildevandets rejse 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 38

Tir 28. 19.00 Livestreaming - DNA og fossiler udvider vores 
stamtræ

Gratis Fredericia Gymnasium 27

Ons 29. 15.00 Livskvalitet i den sidste tid 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 27

Ons 29. 19.00 Anne-Cathrine Riebnitzsky - Tempel 80 kr. Bredstrup Præstegård 13

Tor 30. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 19

Tor 30. 16.30 Fint dit eget kreative udtryk Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 42
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NOVEMBER
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Lør 1. 11.00 KV25 - Mød partierne Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 33

Tir 4. 09.00 Fredericia 2040 - En attraktiv by Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 33

Tor 6. 19.00 Højredrejningen i Europa 100 kr. Fredericia Gymnasium 34

Lør 8. 10.00 Børnerytmik i Korskærparken 30 kr. Medborgerhuset Korskær 54

Man 10. 19.00 Skumringstime - Højtlæsning i hele Norden Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 14

Tir 11. 19.00 Livestreaming - Kan vi finde liv udenfor Jorden? Gratis Fredericia Gymnasium 27

Ons 12. 10.00 Babycafé - Overgangskost Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 46

Tor 13. 10.00 Hurra for historier - Kong Krage Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 54

Søn 16. 10.00 Højtlæsning og håndarbejde Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 41

Tir 18. 19.00 Livestreaming - Kunstig intelligens Gratis Fredericia Gymnasium 28

Lør 22. 10.00 Byg bibliotekets juleby Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 55

Ons 26. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama Fredericia 48

Ons 26. 18.00 Få en introduktion til dit bibliotek Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 30

Tor 27. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 19

Lør 29. 10.00 Byg bibliotekets juleby Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 55

DECEMBER
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Lør 6. 10.00 Julekrea-café Gratis Fredericia Musicalteater, Foyeren 56

Man 8. 18.00 Bo Tao Michaëlis - Verdens første krimi Diff. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 16

Ons 10. 10.00 Hurra for historier - Bare en lille ting Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 56

Tor 11. 17.00 Et juleeventyr - Fortalt af Ellen Mortensen Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 16

Søn 14. 10.30 Børneteater - Jul hos Peddersen 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 56

Tir 16. 16.00 Julekoncert med Den Kreative Skole Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 23

Tor 18. 16.30 Fællessang i Tøjhuset - Julesange og andet godt 30 kr. Tøjhuset 23
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BILLETTER
Billetter til bibliotekets arrangementer sælges i Fredericia Biblioteks Velkomstcenter og på 
www.fredericiabib.dk. Bemærk at billetsalget til visse arrangementer først åbner tre uger før 
arrangementet afholdes. 

I henhold til Lov om visse forbrugsaftaler er køb af billetter ikke omfattet af fortrydelsesretten. Du 
kan derfor ikke umiddelbart få refunderet en billet, du har købt. Dog refunderer vi selvfølgelig i 
tilfælde af aflysning.

Gratis arrangementer
Vær opmærksom på at det også er nødvendigt at have billet til nogle af vores gratis-arrangementer.  
Hvis du bliver forhindret i at komme, må du meget gerne give os besked, så andre kan få glæde af 
din billet.

LEDSAGEr FOR HANDICAPPEDE
Det er muligt at få en gratis billet til handicapledsager (med ledsagerkort), således at hjælpere 
omkostningsfrit kan ledsage handicappede til bibliotekernes arrangementer. Kontakt os hvis du har 
brug for denne mulighed.

ADGANG UDENFOR DEN BETJENTE ÅBNINGSTID
Ligger arrangementet udenfor bibliotekets betjente åbningstid kan man selv lukke sig ind med 
sundhedskort og pinkode. Hvis man ikke har den mulighed, bliver dørene åbnet af personalet ca. et 
kvarter før arrangementet starter.

KONTAKT
Fredericia Bibliotek 
biblioteket@fredericia.dk 
7210 6800  
www.fredericiabib.dk
Telefontid mandag-fredag kl. 10.00-14.00
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Det sker i Middelfart

Lør 2. 11.00 Børnejazz - Fra morgenmad til skumbad - 2-9 år Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 44

Lør 2. 14.00 Repair Café - Herefter første lørdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 38

Tir 12. 11.00 Læsecafé - Trine Omø - Er Arne i Danmark? Gratis Ejby Bibliotek 6

Ons 13. 14.00 NYCIRKUS - Kom og leg med! - 13.-16. august Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 44

Tor 14. 16.00 Fælleslæsning - Sebastian Nathan - Engle Gratis KulturØen, Middelfart 6

Søn 17. 11.00 Følsomt Broderi Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 40

Søn 17. 11.00 Sindssyg Sjov Keramik Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 40

Søn 17. 11.15 Engleagtig - Danseforestilling Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 44

Søn 17. 11.15 Fællessang ved Kirstine Kjærulff Ravn Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 18

Søn 17. 12.10 Forfattertalk - Sebastian Nathan Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 6

Søn 17. 12.10 Talk & musik - Dicte Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 18

Søn 17. 13.00 Forfattertalk - Trine Omø Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 6

Søn 17. 13.00 Malene Severinsen og Sonja Lovdal - Sådan har jeg det Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 30

Søn 17. 13.10 Talk & musik - Kjartan Arngrim Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 18

Søn 17. 14.00 Forfattertalk - Naja Marie Aidt Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 7

Søn 17. 15.00 Samtalesalon - Kjartan Arngrim og Trine Omø Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 18

Søn 17. 15.00 Grand Danois - Cirkusforestilling Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 30

Søn 17. 15.15 Kom og syng med Snoghøjkoret Gratis Teglgårdsparken, Middelfart 19

Tir 19. 17.00 Repair Café - Herefter tredje tirsdag i måneden Graits KulturØen, Middelfart 38

Tir 19. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis P-plads, Kasmosevej 9 10

Tor 21. 20.00 GUF koncert - Simon and Grafunkel Tribute 180 kr. KulturØen, Middelfart 19

Tor 28. 09.00 KLIMA ORDBÆR - kom og være med! - 6-10 år Gratis KulturØen, Middelfart 44

Tor 28. 10.00 Genbrugsportrætter - kom og være med! - 28.-30. august Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 45

Tor 28. 12.00 Forfattertalk og oplæsning - Maja Elverkilde Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 7

Tor 28. 14.00 Forfattertalk - Mathilde Walter Clark Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 7

Tor 28. 15.00 Blafferdigte - Kan kunst og poesi fremme 
grønne adfærdsændringer?

Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 8

Fre 29. 09.00 KLIMA ORDBÆR - kom og vær med! - 6-10 år Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 44

Fre 29. 15.00 Forfattertalk - Kristian Leth Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 8

Lør 30. 10.00 Klimasjov med Hr. Skæg Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 45

Lør 30. 11.00 Genbrugskoncert Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 45

Lør 30. 11.00 Papirklip-workshop - Hjælp Genbrugsfolket 
med at få nye venner!

Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 36

Lør 30. 12.50 Musikflyverens naturalbum - nye sange fra skoven Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 46

Lør 30. 13.00 KlimaKræ - Skab din egen magiske klimaskabning! Gratis KulturØ-Pladsen, Middelfart 36

AUGUST
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Køb billetter på middelfartbibliotek.dk eller på bibliotekerne

Tir 2. 18.30 Strikkecafé - Herefter første tirsdag i måneden Gratis Ejby Bibliotek 41

Tor 4. 16.00 Bogvennerne - Bogklub - 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 47

Fre 5. 16.00 Kreativ Fredag - Stenmaling og stenwrapping Gratis KulturØen, Middelfart 40

Man 8. 15.00 Fortælle- og skriveværksted for børn og unge - 9-13 år Gratis Nørre Aaby Bibliotek 47

Man 8. 16.30 Fortælle- og skriveværksted for børn og unge - 14-18 år Gratis Nørre Aaby Bibliotek 47

Tir 9. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 9

Ons 10. 09.30 Oplæsning og krea for de mindste Gratis KulturØen, Middelfart 48

Ons 10. 10.00 Strikkecafé - Herefter anden onsdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 41

Tor 11. 12.00 Forfatterforedrag - Sarah Engell 60 kr. KulturØen, Middelfart 10

Tor 11. 17.00 Oasecafé - Bibliotekets bogpodcast LæseLiv Gratis KulturØen, Middelfart 10

Tir 16. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Hindsgavl Slot, P-pladsen 10

Ons 17. 10.00 Børneteater - Emil og træmand nr. 100 - 4-8 år Gratis Ejby Bibliotek 48

Ons 17. 19.00 AI-skabt Fake News - hvordan undgår vi at blive snydt - 
Anders Bæk

80 kr. KulturØen, Middelfart 26

Tor 18. 11.00 Læsecafé - Maria Hesselager - Jeg hedder Folkvi Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tor 18. 20.00 GUF koncert - Cara 180 kr. KulturØen, Middelfart 20

Fre 19. 10.00 Babyrytmik Gratis Strib Bibliotek 49

Fre 19. 16.00 Kreativ Fredag - Stenmaling og stenwrapping Gratis KulturØen, Middelfart 40

Lør 20. 10.30 Børneteater - Månen over Baobabtræet - 2-7 år 30 kr. KulturØen, Middelfart 49

Tir 23. 17.00 Oasecafé - Bogambulatoriet Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tir 23. 19.00 Livestreaming - Styrk dit tarmmikrobiom og hold dig rask Gratis Strib Bibliotek 26

Ons 24. 16.30 Prøv kunstig intelligens Gratis KulturØen, Middelfart 31

Ons 24. 17.00 Boghygge for familier - Pippi Langstrømpe - 5-8 år 30 kr. KulturØen, Middelfart 49

Tor 25. 14.00 Strikkecafé - Herefter sidste torsdag i måneden Gratis Nørre Aaby Bibliotek 41

Tor 25. 16.30 Klassisk Lytteklub - Jacob Gade - Tango Jalousie Gratis KulturØen, Middelfart 20

Fre 26. 10.00 Babyrytmik Gratis Nørre Aaby Bibliotek 49

Man 29. 19.00 Foredrag om ordblindhed - Andreas Lynge Gratis KulturØen, Middelfart 50

Man 29. 19.00 Europa - Kriser og vendepunkter fra fortid til nutid 80 kr. Middelfart Gymnasium 32

Tir 30. 11.00 Læsecafé - Lotte Kaa Andersen - Hambros Allé 7-9-13 Gratis Ejby Bibliotek 12

SEPTEMBER
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Tir 7. 17.00 Oasecafé - Om nålebinding Gratis KulturØen, Middelfart 41

Tir 7. 19.00 Livestreaming - Havets kollaps og vejen tilbage Gratis Strib Bibliotek 26

Ons 8. 20.00 GUF koncert - Vingard 180 kr. KulturØen, Middelfart 21

Tor 9. 19.00 Vikinger, arkæologiske fund & mystik 80 kr. KulturØen, Middelfart 26

Tir 14. 10.00 Vikinge-krea Gratis Ejby Bibliotek 51

Tir 14. 13.00 Vikinge-krea Gratis Nørre Aaby Bibliotek 51

Ons 15. 13.00 Vikingerne kommer! Gratis KulturØen, Middelfart 51

Tor 16. 10.00 Vikingerne kommer! Gratis KulturØen, Middelfart 51

Tor 16. 10.30 Børneteater - Vikingernes Konge - 5-10 år 30 kr. KulturØen, Middelfart 52

Tir 21. 19.00 Alexander Holm - Biodiversitet og klimaforandring 80 kr. KulturØen, Middelfart 37

Tir 21. 19.00 Livestreaming - Forædlingen af mennesket - før og nu Gratis Strib Bibliotek 27

Ons 22. 16.30 Prøv kunstig intelligens Gratis KulturØen, Middelfart 31

Ons 22. 19.00 Krimiaften - Forfatterforedrag med Thomas Kaarsted 60 kr. Ejby Bibliotek 12

Tor 23. 17.00 Oasecafé - Om Tænkepausen Fordybelse Gratis KulturØen, Middelfart 33

Lør 25. 10.00 Bogsalg KulturØen, Middelfart 37

Man 27. 17.00 Boghygge for familier - Den utrolige historie 
om den kæmpestore pære

30 kr. KulturØen, Middelfart 53

Tir 28. 11.00 Læsecafé - Lisbet Kjær Johansen - Skindet på næsen Gratis Ejby Bibliotek 13

Tir 28. 16.30 Klassisk Lytteklub - Max Bruch - Violinkoncert nr. 1 i G-mol Gratis KulturØen, Middelfart 21

Tir 28. 19.00 Livestreaming - DNA og fossiler udvider vores stamtræ Gratis Strib Bibliotek 27

Ons 29. 16.30 Klassikerklubben - Fjodor Dostojevskij - Kældermennesket Gratis KulturØen, Middelfart 13

Tor 30. 19.00 Spil Dansk - Louise og Charlotte Støjberg Gratis KulturØen, Middelfart 21

Fre 31. 16.00 Kreativ Fredag - Origami, papirklip og collage Gratis KulturØen, Middelfart 40

OKTOBER
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Søn 5. 15.00 Klassisk Søndag - Brahms Trio 100 kr. KulturØen, Middelfart 20

Tir 7. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 9

Tor 2. 10.00 Vikingequiz for børn - 2.-28. oktober Gratis KulturØen, Middelfart 51

Tor 2. 10.00 Vikingekrea for børn - 2.-28. oktober Gratis Ejby, Nørre Aaby og 
KulturØen

51

Tor 2. 11.00 Læsecafé - Thomas Mann - Døden i Venedig Gratis Nørre Aaby Bibliotek 12

Tor 2. 16.00 Bogvennerne - Bogklub - 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 47

Tor 2. 16.30 Fyraftenssang - Kim Røge 30 kr. KulturØen, Middelfart 20

Fre 3. 16.00 Kreativ Fredag - Origami, papirklip og collage Gratis KulturØen, Middelfart 40

Søn 5. 13.00 Søndagsvandretur - Havet og litteraturen Gratis P-pladsen, Dæmningen 
47, Strib

12



Det sker i Middelfart       65

Køb billetter på middelfartbibliotek.dk eller på bibliotekerne

Man 1. 17.00 Juleopdækning - Udstilling af duge, stel og bestik Gratis KulturØen, Middelfart 42

Tir 2. 17.00 Boghygge for familier - Villads fra Valby holder jul - 5-8 år 30 kr. KulturØen, Middelfart 55

Ons 3. 16.30 Klassiskerklubben - J.P. Jacobsen - Niels Lyhne Gratis KulturØen, Middelfart 15

Tor 4. 11.00 Læsecafé - Marguerite Duras - Elskeren Gratis Nørre Aaby Bibliotek 15

Tor 4. 16.00 Bogvennerne - Bogklub - 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 47

Tir 9. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 9

Ons 10. 09.30 Oplæsning og krea for de mindste Gratis KulturØen, Middelfart 48

Fre 12. 16.00 Kreativ Fredag - Julehygge Gratis KulturØen, Middelfart 40

Tir 16. 16.00 Julepynt af gamle broderier og oplæsning 30 kr. KulturØen, Middelfart 38

DECEMBER
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Lør 15. 10.30 Familierytmik - 0-6 år 30 kr. KulturØen, Middelfart 55

Man 17. 16.30 Fyraftenssang - Thomas Buur 30 kr. KulturØen, Middelfart 22

Tir 18. 19.00 Livestreaming - Kunstig intelligens - fra it til samfund Gratis Strib Bibliotek 28

Tor 20. 19.00 Dylan Forever - Et musikalsk foredrag 80 kr. KulturØen, Middelfart 22

Fre 21. 11.00 Oasecafé - Broderi og bladraslen Gratis KulturØen, Middelfart 42

Man 24. 10.00 Julehygge ved kreabordet Gratis Alle biblioteker 55

Man 24. 16.30 Klassisk Lytteklub - Ottorino Respighi - Roms fontæner 
og Roms pinjer

Gratis KulturØen, Middelfart 23

Tir 25. 11.00 Læsecafé - Karin Brunk Holmqvist - Akutklokken Gratis Ejby Bibliotek 14

Ons 26. 19.00 Tradition og fornyelse - Om at plantefarve garn 80 kr. KulturØen, Middelfart 42

Tor 27. 17.00 Forlagsaften 60 kr. KulturØen, Middelfart 15

Fre 28. 16.00 Kreativ Fredag - Nålefilt Gratis KulturØen, Middelfart 40

Lør 1. 10.30 Børneteater - Hvis jeg var en hund - 3-8 år 30 kr. KulturØen, Middelfart 54

Søn 2. 13.00 Søndagsvandretur - På jagt i litteraturen Gratis Naturcenter Hindsgavl 13

Tir 4. 19.00 Kunsten at tale sammen, hvordan gør man egentlig? -
Jakob Steensig

80 kr. KulturØen, Middelfart 34

Ons 5. 09.30 Oplæsning og krea for de mindste Gratis KulturØen, Middelfart 48

Tor 6. 16.00 Bogvennerne - Bogklub - 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 47

Fre 7. 10.00 Babyrytmik Gratis Ejby Bibliotek 54

Lør 8. 20.00 GUF koncert - Everybody’s Talking 250 kr. KulturØen, Middelfart 22

Tir 11. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 9

Tir 11. 19.00 Teaterforestilling - Dostojevskij - Et latterligt menneskes drøm 80 kr. KulturØen, Middelfart 14

Tir 11. 19.00 Livestreaming - Kan vi finde liv udenfor Jorden? Gratis Strib Bibliotek 27

Fre 14. 16.00 Kreativ Fredag - Nålefilt Gratis KulturØen, Middelfart 40

NOVEMBER
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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BILLETTER
Billetter til bibliotekernes arrangementer sælges på bibliotekerne og på www.middelfartbibliotek.
dk. Vær opmærksom på at det også er nødvendigt at have billet til nogle af vores gratis-arrange-
menter.  

I henhold til Lov om visse forbrugsaftaler er køb af billetter ikke omfattet af fortrydelsesretten. Du 
kan derfor ikke umiddelbart få refunderet en billet, du har købt. Dog refunderer vi selvfølgelig i 
tilfælde af aflysning.

Gratis arrangementer
Har du hentet billet til et gratis-arrangement, må du meget gerne give os besked, hvis du bliver 
forhindret i at komme, så andre kan få glæde af din billet.

LEDSAGEr FOR HANDICAPPEDE
Det er muligt at få en gratis billet til handicapledsager (med ledsagerkort), således at hjælpere 
omkostningsfrit kan ledsage handicappede til bibliotekernes arrangementer. Kontakt os hvis du har 
brug for denne mulighed.

MEDBRING DIN EGEN KOP
Vi serverer gratis kaffe og te til en del af vores gratis arrangementer. Medbring helst din egen kop, 
så vi kan gøre det bæredygtigt. Har du ikke en kop med, kan du købe en genbrugskop for 10 kr.

KONTAKT

Middelfart Kultur & Bibliotek 
bibliotek@middelfart.dk 
8888 5210
www.middelfartbibliotek.dk



Bredstrup-Pjedsted Kirker

Folkemusikforeningen GUF

Foreningen Bevar Strib Bibliotek

Foreningen Norden

Foreningen Rubicon

Fredericia Gymnasium

Fredericia Musicalteater

Fredericia Spildevand og Energi A/S

Klimafolkemødet i Middelfart

Lillebælt Folkeuniversitet

Lillebælt Teaterforening

Middelfart Affald & Genbrug 

Middelfart Billedskole

Middelfart Handel

Middelfart Jazz Festival

Middelfart Kommunes kulturskoleprøvehandlinger

Musikaftenskolen Lillebælt

Mødrehjælpen Fredericia

Natur & Miljø, Fredericia Kommune

Naturhistorisk Forening for Fredericia og Omegn

Naturpark Lillebælt

Naturvejledere i Middelfart Kommune

Panorama Biografen Fredericia

Poesiens Bus

Repair Café Danmark

Repair Café Middelfart

Sindssyg God Søndag

Tøjhuset Fredericia

Vestfyns Husflid

Veteranhjem Trekantsområdet

Aarhus Universitet

SAMARBEJDSPARTNERE
På bibliotekerne ved Lillebælt har vi en lang række samarbejdspartnere, som vi sætter stor pris på. 
Dette efterår laver vi arrangementer sammen med:

Offentlige Forelæsninger i Naturvidenskab er støttet af CARLSBERGFONDET.

Sindssyg God Søndag er støttet af Region Syddanmarks kulturpulje.

Samarbejdspartnere       67



Vi glæder os til at se jer på 
bibliotekerne ved lillebælt
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